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1967
VESTH IMMERLANDS
GYMNASIUM
AARS



Omslagsbilledet gengiver bundrelieffet fra Gundestrupkarret, et stort 
forgyldt sølvkar, der i keltisk jernalder - århundrederne før Kristi fød
sel - blev nedsat som offergave i en mose øst for Aars, men antages ^t 
stamme fra østkeltiske egne ved Donaus nedre løb. Den store tyr lig
ger dræbt, fældet af jægeren, der ses øverst i bi I ledfeltet. - Originalen 
på Nationalmuseet, afstøbning på Vesthimmerlands Museum i Aars.



Vesthimmerlands
Gymnasium

SKOLEÅRET 1966-67



Vesthimmerlands Gymnasi im er landets første sognekommunale gymnasium.
Det blev oprettet efter mii isteriets tilladelse af 11 .juli 1959. Den 12. august 
1960 påbegyndtes undervisningen på Års Kommuneskole. Gymnasiebygge- 
riet igangsattes den 1. novc mber 1960, og den 14. august 1961 fandt grund
stensnedlæggelsen sted. Den 13. august 1962 flyttedes undervisningen til den 
nye bygning. Den officielle indvielse fandt sted den 18. september 1963.

AARS BOGTRYKKERI



ÅRS SKOLEKOMMISSION:

provstS. C HR. NIELSEN (formand) 
slagteriarbejder SV. Å ANDERSEN 
kirkebetjent S. LAURITSEN
gartner E. LAURSEN
fru landinspektør ELSE ORBESEN

SKOLEUDVALGET:

gårdejer H. MIKKELSEN 
slagteriarbejder SV. Å. ANDERSEN 
gartner E. LAURSEN

SKOLELÆGE:

læge E. SPEICH, Farstrup pr. Sebbersund, 
telefon Kolby 68 6025

FORMAND FOR FÆLLESLÆRERRÅDET

lærer H. GINDRUP

LÆRERRÅDSFORMAND

adjunkt H. C. HARDER

Rektor træffes som regel huer skoledag kl. 12.30-13.30 samt efter telefonisk aftale, 
telefon Års (086) 2 14 26



T. BERGSTEIN:
OM TIDSBEGREBETS OG LÆNGDE

BEGREBETS RELATIVITET

Beskrivelsen af et legemes bevægelse refererer altid til et eller andet 
stift legeme, henførelsessystemet, som tænkes at være i hvile, og i for
hold til hvilket bevægelsen udmåles. For at kunne opretholde gyldig
heden af Newtons love i ethvert henførelsessystem har det som be
kendt vist sig nødvendigt at operere med begrebet fiktiv kraft (f. eks. 
centrifugalkraften i et roterende henførelsessystem). Henførelsessy
stemer, hvori der ikke optræder fiktive kræfter, kaldes inertialsyste- 
mer. Et inertialsystem kan derfor også defineres som et henførelses
system, hvori Newtons love gælder uden anvendelsen af begrebet fik
tiv kraft. Da Newtons love — anvendt på denne oprindelige måde — 
giver en uhyre præcis beskrivelse af planeternes bevægelser, og da 
disse bevægelser henføres til fiksstjernesystemet, ser man, at fiks
stjernesystemet med meget god tilnærmelse er et inertialsystem.

De newtonske loves form er af en sådan art, at hvis lovene har 
gyldighed i ét henførelsessystem, da har de også gyldighed i ethvert 
henførelsessystem, som bevæger sig med konstant hastighed (d. v. s. 
retlinet, uden at dreje og med konstant fart) i forhold til det først
nævnte system. Der eksisterer således uendelig mange inertialsyste- 
mer, og alle disse systemer er ligestillede med hensyn til den funda
mentale beskrivelse af mekaniske fænomener, som rummes i de new
tonske love. Denne ligestilling mellem alle inertialsystemer kaldes 
ofte mekanikkens relativitetsprincip.

Som bekendt var danskeren Ole Rømer den første, der iagttog ly
sets »tøven«, og han kunne endvidere ud fra sit iagttagelsesmateriale 
beregne lysets hastighed i det lufttomme rum. Den videre udforsk
ning af lysets egenskaber har vist, at lyset kan betragtes som en elek-
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tromagnetisk bølgebevægelse1). Oprindelig tænktes denne bølgebevæ
gelse at bestå i deformationer af et elastisk medium, æteren, som 
gennemtrængte hele universet, og som i sin uforstyrrede tilstand var 
i hvile i forhold til fiksstjernerne. Ganske vist kunne man ikke på
vise æteren eksperimentelt, men den syntes at være en nødvendig 
hypotese, idet man fandt det urimeligt, at lyset skulle kunne for
plante sig igennem et fuldstændig tomt rum.

Ifølge æterhypotesen skulle fiksstjerne-inertialsystemet således med 
hensyn til elektromagnetiske fænomener udgøre et særligt fundamen
talt henførelsessystem, og man måtte betragte den hastighed, hvor
med lyset forplanter sig igennem æteren, som dets absolutte hastig
hed. Kunne man derfor måle lyshastigheden i et henførelsessystem, 
der bevæger sig i forhold til æteren, måtte man finde en (numerisk) 
afvigelse fra den absolutte hastighed. På grund af lyshastighedens 
enorme størrelse i fiksstjerneinertialsystemet (ca. 300000 km/sec.) 
måtte man, for at ændringen skulle kunne blive målelig, hertil an
vende et henførelsessystem, som havde en betydelig hastighed i for
hold til fiksstjernerne.

Til dette formål anvendte Michelson og Morley i årene 1881—8.7 
laboratoriesystemet, idet de konstruerede en forsøgsanordning, hvor 
de kunne drage fordel af jordens hastighed i bevægelsen omkring so
len (ca. 30 km/sec.). Laboratoriesystemet kunne i denne sammenhæng 
betragtes som inertialsystem, idet det tidsinterval, inden for hvilket 
en enkelt måling kunne udføres, var så lille, at den drejning, som 
laboratoriesystemet havde foretaget i forhold til fiksstjerne-systemet 
i dette tidsinterval, var forsvindende lille (laboratorie-systemet del
tager jo såvel i jordens daglige omdrejning som i den kredsende be
vægelse omkring solen). Imidlertid udeblev den forventede effekt, til 
trods for at den ifølge beregningerne skulle være ca. 100 gange større 
end målenøjagtigheden.

Disse eksperimenter og andre eksperimenter, som i princippet var 
af samme karakter, viste, at lyshastighedens størrelse i vakuum, c, er 
den samme i enhver retning i et inertialsystem, samt at c har den 
samme værdi i ethvert inertialsystem. Disse forhold i forbindelse med 
den uomtvistelige gyldighed af mekanikkens relativitetsprincip tyde
liggjorde, at ethvert forsøg på at finde et særligt fundamentalt iner-

■) At lys i visse situationer må opfattes som en strøm af små lyspartikler, fotoner, 
har ingen betydning for de følgende overvejelser, da disse netop ikke refererer 
til sådanne situationer.
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tialsystem måtte slå fejl. Det er netop denne erkendelse, som er Ein
steins udgangspunkt ved konstruktionen af den specielle relativitets
teori. Den kan nedfældes i følgende punkter:

I. Alle inertialsystemer er ligeberettigede med hensyn til beskrivel
sen af ethvert fysisk fænomen.

II. Lyshastighedens størrelse c er den samme i enhver retning i et iner- 
tialsystem, og denne størrelse har endvidere samme værdi i et
hvert inertialsystem.

I. kaldes ofte det specielle relativitetsprincip.

I og II nødvendiggør en revision af den klassiske fysiks opfattelse 
af rum og tid, hvilket måske tydeligst kan illustreres ved hjælp af et 
tankeeksperiment, som i sin oprindelige udformning skyldes Einstein 
selv1):

Et eksprestog kører med konstant hastighed ud ad et retlinet bane
legeme. Såvel eksprestoget som banelegemet tænkes at være inertial
systemer. Midt i eksprestoget står en iagttager IT, og på jorden ved 
banelegemet (altså i hvile i forhold til banelegemet) står en anden 
iagttager Is. Der indtræffer nu følgende begivenheder, som set fra 
banelegemet kan beskrives på følgende måde: Netop i det øjeblik T 
passerer IB, slår lynet ned i togets for- og bagende, hvorved disse et 
øjeblik gløder op. Der er altså tale om to begivenheder P og Q, som

på grund af lysudsendelsen kan iagttages af IT og IB. Endvidere 
sværtes såvel tog som skinner de pågældende steder, således at der 
foreligger permanente registreringer af begivenhederne såvel i »tog-

') Det er her meget væsentligt at gøre sig klart, at det er meningsløst at forsøge 
at fremstille forholdene, som om man kan iagttage et fysisk fænomen fra mere 
end ét henførelsessystem ad gangen. Der svarer ingen fysiske realiteter til en 
sådan fremstilling. Enhver redegørelse for et fysisk fænomen refererer til ét og 
kun ét henførelsessystem. Derimod kan man sammenholde flere iagttageres 
redegørelse for samme fysiske fænomen, og herved kan man eventuelt lære 
noget om, hvorledes man kan »transformere« beskrivelsen fra ét henførelses
system til et andet.
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systemet« som i »banelegeme-systemet«. Iagttagelserne af P og Q kan 
naturligvis først finde sted, når lyssignalerne er nået frem til IT og IB, 
men dette tager begge iagttagerne i betragtning ved vurderingen af 
P og Q.

IB iagttager lyssignalerne fra P og Q samtidigt, og da han senere 
ved hjælp af sværtningsmærkerne på skinnerne kan udmåle afstan
dene PIB og QIB og dermed erkende, at de er lige store, da må han 
iflg. punkt II hævde, at P og Q har fundet sted samtidigt (sml. figu
ren). Idet vi stadigvæk betragter forholdene set fra banelegemet, så 
medfører dette, at de punkter i rummet, hvorfra lysglimtene fra P og 
Q kan ses samtidigt, må ligge lige langt fra mærkerne på skinnerne, 
d. v. s., i midtnormalplanen til liniestykket PQ på figuren. Da IT 
kun i det øjeblik, han passerer IB, indtager en sådan position, og da 
lysglimtene netop udsendes fra P og Q i dette øjeblik, ser man, at IT 
ikke kan iagttage lysglimtene samtidigt. Endvidere kan IT påvise, at 
han befinder sig lige langt fra de to punkter i rummet, hvor P og Q 
fandt sted, idet han kan henvise til de permanente registreringsmær
ker i sit henførelsessystem, nemlig sværtningsmærkerne i togets ender, 
samt at han befinder sig midt imellem disse mærker. Iflg. punkt II 
kan han derfor hævde, at P og Q ikke har fundet sted samtidigt.

Endvidere kan IB hævde, at afstanden mellem mærkerne på skin
nerne er lig med togets længde, da disse mærker er afsat samtidigt ved 
lynnedslagene. Men set fra toget foregik lynnedslagene netop ikke 
samtidigt, således at IT må påstå, at denne længde ikke kan være 
togets længde, da toget har bevæget sig et stykke i tidsintervallet mel
lem de to lynnedslag.

Ifølge punkt I har IT’s og IB’s påstande samme gyldighed, og 
tankeeksperimentet viser derfor både samtidighedsbegrebets og læng
debegrebets relativitet. Endvidere fremgår det klart, at det er den 
relative hastighed mellem henførelsessystemerne, der bevirker, at IB 
og IT må beskrive fænomenerne forskelligt. Set fra banelegemet er 
forholdet jo det, at IT bevæger sig bort fra det ene lyssignal og hen- 
imod det andet, og tænkte man sig, at toget bevægede sig med en 
hastighed, som kun er meget lidt mindre end lyshastigheden, da ville 
det førstnævnte signal være meget længe om at indhente IT, d. v. s., 
at IT ville iagttage lysglimtene med et meget stort tidsmellemrum. 
Han måtte derfor slutte, at P og Q har fundet sted med dette store 
tidsmellemrum, og endvidere at sværtningsmærkerne på skinnerne 
ligger i en afstand fra hinanden, som afviger meget fra togets længde.
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Er togets hastighed imidlertid forsvindende lille sammenlignet med 
lyshastigheden, da vil IT ikke kunne skelne tidsforskellen mellem lys
glimtene, og IT’s og IT’s redegørelesr for fænomenerne vil stemme 
overens på sædvanlig måde. Dette illustrerer det betydningsfulde for
hold, som også fremtræder i relativitetsteoriens transformationslig
ninger, at i den grænse, hvor inertialsystemernes relative hastighed 
er forsvindende lille sammenlignet med lyshastigheden, vil den sæd
vanlige klassiske mekanik bevare sin fulde gyldighed.
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EKSAMINER 1966

Beskikkede censorer ved mundtlig studenter- og realeksamen var 
følgende: Lektor Bjarne Nissen, Hjørring Gymnasium (fransk 3 ns a 
+ b + mf + 3 r), lektor Henry Karlsson, Haderslev Katedralskole 
(dansk 3 ns a + b, historie 3 mf), gymnasieoverlærer Gunver Boye 
Pedersen, M. Kruses skole (biologi 3 r), lektor T. Tørsleff, Sønderborg 
Statsskole (engelsk 3 ns a + b + 2 mf x + y), lektor Ruth Christen
sen, Hjørring Gymnasium (matematik 3 mf + 2 ns a + b), lektor 
Elisabeth Paludan, Ålborg Katedralskole (oldtidskundskab 3 ns a + 
b + mf), seminarielektor Helge Madsen, Ålborg Studenterkursus 
(tysk 3 ns a + b), lektor A. Juhl Petersen, Århus Katedralskole 
(kemi 3 mf).

Inviteret censor i 3 r: Skoleinspektør Sæderup, Løgstør.
Til studentereksamen indstilledes 51 elever, hvoraf 50 bestod, og 

til realeksamen 22 elever, som alle bestod.
Med nysproglig studentereksamen dimitteredes følgende: Else 

Brøndum, Jens Erik Ellingsøe, Anne-Dorthe Espersen, Birthe Han
sen, Hanne Jessen, Kristian Blak Nielsen, Margit Ebdrup Nielsen, 
Søren Noe-Nygård, Anna Munk Pedersen, Inger Margrethe Rafael- 
sen, Gesa Schloo, Edith Sørensen, Hanne Therkildsen, Dorte Ussing- 
Jepsen, Lone-Marie Vestergård, Birthe Holst Andersen, Kirsten Bohl, 
Betty Busk, Elin Christensen, Birthe Dalsgård, Else Jensen, Niels 
Lindberg Jensen, Jane Jensen, Hanne Larsen, Jens Lassen, Jes Mor
tensen, Doris Nielsen, Eva Nielsen, Kirsten Nielsen, Ida Olesen, Signe 
Ottosen.

Med matematisk-fysik studentereksamen dimitteredes følgende: 
Carsten Andersen, Casper Boising, Johannes Dalgård, Henning 
Esbensen, Grethe Myrup Pedersen, Finn Nøhr Henrichsen, Inge Jen
sen, Tove Stenberg Jensen, Gudrun Jørgensen, Eigil Grøn Laursen, 
Annie Søndergård Mikkelsen, Anne Margrethe Mygind, Else Rytter 
Pedersen, Leif Kjærgård Pedersen, Niels Chr. Hougård Poulsen,
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Hanne Lise Sloth, Esther Sørensen, Jens Ussing-Jepsen, Flemming 
Bugge Vegger.

Med realeksamen dimitteredes følgende: Inga Christensen, Jonna 
Christensen, Søren Christensen, Grethe Dalsgård, Poul Erik Hos- 
bond, Lilly Hougård, Bente Lund Jensen, Jens Oluf Blak Jensen, 
Tove Marie Jensen, Lene Ulstrup Kjeldahl, Tom Erik Kragh, Jytte 
Naundrup, Jette Nielsen, Lisbeth Nielsen, Tove Krogh Nielsen, Vi
beke Olesen, Birthe Pedersen, Hans Sigvardt, Martha Skovhus, Kir
sten Svendsen, Birthe Sørensen, Kristian Skriver Bak Sørensen.

Ved studentereksamen opnåede 4 elever gennemsnit mellem 10,0 
og 9,1, 11 mellem 9,0 og 8,6, 16 mellem 8,5 og 8,1, 9 mellem 8,0 og 
7,6, 6 mellem 7,5 og 7,1, 2 mellem 7,0 og 6,6, 2 mellem 6,5 og 6,1.
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SKOLENS ELEVER

1. sept. 1966 var elevantallet 350, 1. maj 1967 er elevantallet 346.

3 ns a

Klasselærer: Dy

1. Andersen, Mette Laura, 21.1.48 (landmand. Ll. Aistrup)
2. Bang, Eva, 2.10.47 (sognepræst, Ranum)
3. Bendsen, Ruth, 17.5.47 (sognepræst, Ravnkilde)
4. Bligård, Else, 11.4.47 (gårdejer, Oddense)
5. Bohl, Leo, 8.6.47 (husmand, Gatten)
6. Brander, Else, 3.10.48 (maskinhandler, Halvrimmen)
7. Bøgh, Erik, 18.7.46 (isenkræmmer, Arden)
8. Christensen, Lilian, 10.12.47 (købmand, Løgstør)
9. Falsig, Kirsten, 20.7.47 (frisørmester, Års)

10. Jensen, Lisbet, 21.12.47 (seminarielektor, Ranum)
11. Kjeldsen, Karen Hjortkjær, 16.8.48 (frue, Års)
12. Kristensen, Lone Lolholm, 20.12.46 (arbejdsmand, Års)
13. Kyhl, Grethe, 27.10.48 (tandlæge, Løgstør)
14. Nielsen, Marie Kristine, 14.11.46 (gårdejer, Skivum)
15. Rold, Åse Lynge, 3.6.47 (kørelærer, Nibe)
16. Sørensen, Inge Wamberg, 4.9.48 (uddeler, Løgstør)
17. Sørensen, Mogens Yde, 28.4.47 (overlærer, Års)

3 ns b

Klasselærer: Wa

1. Bach, Tove, 11.12.48 (husmand, Rold)
2. Bødstrup, Jørn Lundgård, 22.5.48 (skovfoged, Års)
3. Christensen, Inger Lise S., 25.10.47 (mejeriejer, Østrup)
4. Clausen, Bjarne Dam, 19.12.48 (gårdejer, Ullits)
5. Hougård, Kirsten Marie, 9.6.48 (viceinspektør, Farsø)
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6. Jensen, Sonja B. L. 19.11.47 (gårdejer, Foulum)
7. Pedersen, Hanne Merete, 11.1.49 (forstander, Borremose)
8. Wernberg, Karen Betty, 18.8.48 (sognepræst, Rold)
9. Woller, Martin, 20.11.48 (enelærer, Svingelbjerg)

3 mf x

Klasselærer: Ha

1. Andersen, Poul Elkjær, 20.2.48 (slagteriarbejder, Års)
2. Christensen, Troels Hensdal, 15.4.47 (gårdejer, Rebstrup)
3. Jensen, Jens Jacob Kaufmann, 17.12.48 (lærer, Suldrup)
4. Jørgensen, Niels Jørgen Hove, 29.6.47 (frue, Års)
5. Michelsen, Tewis Bekker, 10.1.48 (fotograf, Løgstør)
6. Nielsen, Evan, 3.4.47 (gårdejer, Hyllebjerg)
7. Nonboe, Harry, 2.9.47 (blikkenslagermester, Års)
8. Sørensen, Regnar, 28.4.47 (landmand, Års)

3 mf y

Klasselærer: Wa

1. Affertsholt-Nielsen, Tage, 26.2.48 (mejeribestyrer, Hornslet)
2. Christiansen, Jørn Fuglsang, 3.10.47 (bagermester, Ravnkilde)
3. Christiansen, Leif, 16.9.47 (frue, Arden)
4. Jensen, Hans Peter Gudmann, 22.5.45 (frue, Vegger)
5. Kjær, Erik Hougård, 19.5.47 (tømrermester, Nørager)
6. Krogh, Poul Martin, 24.7.48 (gårdejer, Sjøstrup)
7. Lund, Gustav, 2.7.46 (husmand, Bygum)
8. Rosholm, Carsten, 14.2.48 (købmand, Års)
9. Sørensen, Erik, 23.11.46 (husmand, Mejlby)

10. Vammen, Edvard, 28.11.46 (gårdejer, Kgs. Listed)
11. Vrå, Arne, 9.10.47 (mekaniker, Nørager)

3 mn

Klasselærer: Ha

1. Bentien, Thorkild, 15.2.47 (lærer, Kollerup)
2. Bonderup, Niels Martin, 1.1.48 (uddeler, Hornum)
3. Hansen, Else Sandfeld, 4,2,48 (husmand, Tandrup)
4. Jensen, Anna-Marie Holm, 21.3.47 (rejsemontør, Løgstør)
5. Jensen, Nina Nøhr, 23.11.46 (gårdejer, Lundby)
6. Jensen, Villy, 7.4.47 (gårdejer, Brøttrup)

13



7. Kongstad, Annalise, 6.3.47 (filialbestyrer, Års)
8. Kvist, Keld Kollerup, 20.2.48 (maskinhandler, Års)
9. Larsen, Annegrete, 13.5.48 (manufakturhandler, Års)

10. Madsen, Carsten, 6.12.46 (snedkersvend, Ålestrup)
11. Micheelsen, Marie Irene, 29.9.47 (lagerchef, Løgstør)
12. Pedersen, Frank, 28.2.47 (gårdejer, Astrup)
13. Pindstrup, Hans, 25.10.45 (gårdejer, Høsthåb)
14. Rasmussen, Torben Grud, 13.1.47 (vulkanisør, Ålestrup)
15. Sørensen, Else Krogh, 4.12.47 (landmand, Haubro)
16. Sørensen, Torlak Bernt, 10.12.48 (lærer, St. Binderup)

2 ns

Klasselærer: SI
1. Albrechtsen, Åge, 29.8.49 (fisker, Hvalpsund)
2. Andersen, Kirsten Smith, 30.3.48 (grosserer, Ålestrup)
3. Andersen, Maja Bisgård, 26.7.48 (landmand, Blære)
4. Bech, Leo Hundahl, 24.1.48 (vognmand, Hornum)
5. Bove-Nielsen, Margrethe, 21.6.49 (kørelærer, Løgstør)
6. Christensen, Eva Bay, 27.49 (gårdejer, Vognsild)
7. Dalsgård, Ellen, 27.12.48 (gårdejer, Haverslev)
8. Durup, Karen Marie, 20.11.48 (gårdejer, Åle)
9. Eriksen, Herdis, 2.11.48 (husmand, Hedegårde)

10. Fog-Poulsen, Bodil, 12.4.48 (dommer, Nibe)
11. Hansen, Anny Bisgård, 25.12.48 (husmand, Mejlby)
12. Hansen, Thomas Kjær, 7.1.48 (landmand, Fjeldsø)
13. Henriksen, Hans Breiner, 21.12.49 (sognepræst, St. Rørbæk)
14. Jensen, Inger Irene V., 16.6.49 (landmand, Svingelbjerg)
15. Jensen, Stig, 27.9.48 (konsulent, Års)
16. Kristensen, Mary Pauline S., 16.1.49 (landmand, Blære)
17. Lund, Birthe Jensen, 28.2.49 (gårdejer, LI. Arden)
18. Mogensen, Rita, 5.5.48 (gårdejer, Skårup)
19. Nielsen, Knud Steffen, 22.9.47 (fiskeribetjent, Hvalpsund)
20. Oksen, Bente, 19.7.48 (havebrugskonsulent, Års)
21. Pedersen, Gerda, 30.10.47 (murer, Løgstør)
22. Pedersen, Inger Årup, 18.1.48 (handelsmand, Ålestrup)
23. Teglskov, Niels Marinus, 27.6.49 (mejeribestyrer, Nørager)
24. Vestergård, Solveig, 18.3.49 (gårdejer, Gøttrup)
25. Wittrup, Inge Marie, 30.8.47 (gårdejer, Sørup)
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2 mf x

Klasselærer: Bi
1. Andersen, Leo, 3.6.48 (gårdejer, Skivum)
2. Christiansen, Erik Søe, 4.11.48 (købmand, Skørbæk)
3. Horn, Jette, 26.8.48 (fabrikant, Ålestrup)
4. Kold, John Julius Hersom, 2.12.49 (gårdejer, LI. Binderup)
5. Lassen, Christen, 31.349 (bagermester, Nørager)
6. Nielsen, Hans Hasle, 12.1.48 (forstander, Lundbæk)
7. Nielsen, Niels Mølgård, 29.11.47 (kroejer, Arden)
8. Smed, Poul Martin, 27.1.48 (gårdejer, Hvarre)
9. Sørensen, Jens Carsten Kjær, 12.4.49 (murermester, Østrup)

10. Sørensen, Jørgen, 14.7.49 (entreprenør, Nibe)
11. Thomsen, Erik Rask, 22.11.47 (landmand, GI. Skørping)

2 mf y

Klasselærer: Sø

1. Andersen, Erik Anker, 22.10.48 (værkfører, Års)
2. Christensen, Karen Anker, 22.7.47 (seminarielektor, Ranum)
3. Egekvist, Torben, 28.9.46 (gårdejer, Hornum)
4. Hansen, Jens Kr. Gamborg, 1.11.48 (gårdejer, Fragtrup)
5. Hyldgård, Jørgen Gade, 2.7.48 (overlærer, Løgstør)
6. Jensen, Kaj, 5.6.49 (landmand, Svenstrup)
7. Kold-Hansen, Torben, 7.4.48 (sparekassedirektør, Års)
8. Michelsen, Sigvald Bekker, 13.2.47 (fotograf, Løgstør)
9. Nielsen, Klaus, 11.8.47 (uddeler, Blære)

10. Schou, Svend Erik, 13.1.48 (gårdejer, Rise)

2 mn

Klasselærer: Bi

1. Christensen, Carsten Skovgård, 20.5.49 (landmand, St. Aistrup)
2. Dalum, Kresten, 29.5.48 (landmand, Kgs. Tisted)
3. Hansen, Dorrit, 6.6.48 (mejerist, Ravnkilde)
4. Jensen, Hanne Bek, 15.4.49 (dyrlæge, Støvring)
5. Larsen, Margit, 10.7.48 (overlærer, Ålestrup)
6. Nielsen, Karsten Lanng, 25.10.48 (købmand, Gatten)
7. Nielsen, Peter Kajhøj, 31.8.49 (revisor, Løgstør)
8. Pedersen, Kurt Myrup, 6.10.48 (kreaturhandler, Farsø)
9. Poulsen, Åse Haugård, 5.5.49 (skohandler, Løgstør)
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10. Rune, Jerry Ulf, 10.6.49 (slagter, Ålestrup)
11. Svenstrup, Bjarne, 22.3.49 (ostehandler, Løgstør)
12. Vegger, Palle Bugge, 2.1.49 (sparekassedirektør, Farsø)
13. Worup, Anne-Marie Tranberg, 17.4.48 (bogholder, Ålestrup)
14. Østergård, Alice, 23.8.48 (gårdejer, Gatten)

Isa

Klasselærer: Lu
1. Bendsen, Ulla, 7.9.50 (sognepræst, Ravnkilde)
2. Bjørn, Gunnar, 29.10.49 (landpost, Nørager)
3. Bohl, Merete, 13.10.49 (kontorassistent, Års)
4. Brundin, Kate, 2.10.49 (læge, Nørager)
5. Christensen, Jørn Viborg, 2.9.48 (frue, Års)
6. Iversen, Vagn, 9.3.50 (gårdejer, Boldrup)
7. Jensen, Bodil Marie Kerstein, 20.1.50 (jordemoder, Haverslev)
8. Mose, Grethe Bak, 20.5.50 (overlæge, Farsø)
9. Mousten, Else Kathrine, 26.1.49 (lærer, Hvalpsund)

10. Nielsen, Lone, 4.3.50 (chauffør, Vegger)
11. Nielsen, Margit Dorthea, 8.2.49 (husmand, Alstrup)
12. Pedersen, Elisabeth Årup, 23.11.49 (frue, LI. Binderup)
13. Pedersen, Jytte Højen, 24.2.50 (viceskoleinspektør, Skovgård)
14. Stark, Mona Elinor, 21.8.49 (arbejdsmand, St. Rørbæk)
15. Sørensen, Betty, 24.8.49 (slagteriarbejder, Års)
16. Sørensen, Gerda, 15.11.49 (husmand, Albæk)
17. Sørensen, John Erling Hougård, 22.9.48 (fodermester, Farsø)
18. Vinther, Åse, 17.12.48 (gårdejer, Fjeldsø)

1 s b

Klasselærer: La

1. Birch, Jens Christian, 6.5.49 (skoleinspektør, Ålestrup)
2. Bundgård, Anna-Birgitte, 18.12.49 (sparekassebestyrer, Astrup)
3. Eggertsen, Anna Marie, 13.6.49 (gårdejer, Knudstrup)
4. Fibiger, Ebbe, 27.1.50 (sognepræst, Hornum)
5. Fredsgård, Ole Jørn, 8.4.49 (gårdejer, Brøndum)
6. Greve, Helle, 28.2.51 (proprietær, Ålestrup)
7. Hovgård, Anita Nymann, 28.9.48 (malermester, Hornum)
8. Jensen, Anker Leo, 5.4.49 (pedel, Vindblæs)
9. Kristiansen, Birthe Bjerre, 13.12.48 (skorstensfejerm., Års)

10. Lauritsen, Inge, 4.5.49 (købmand, Års)
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11. Madsen, Ella Højbjerg, 10.1.49 (husmand, Sjøstrup)
12. Nielsen, Bente Nørtoft, 18.7.48 (formand, Ranum)
13. Nielsen, Else Marie, 26.11.48 (arbejdsmand, Løgstør)
14. Nielsen, Lene, 9.5.49 (repræsentant, Års)
15. Odgård, Jette, 24.9.49 (slagtermester, Års)
16. Pedersen, Ester Skovhus, 28.8.49 (gårdejer, Suldrup)
17. Petersen, Hanne, 11.10.49 (gårdejer, Arden)
18. Rasmussen, Wolfgang Mostert, 25.1.50 (maskiningeniør, Hornum)
19. Sørensen, Ulla Antonia, 14.12.49 (tømrer, Års)
20. Østergård, Inger Merete, 11.2.50 (gårdejer, Bygum)

1 m x

Klasselærer: KC

1. Bove-Nielsen, Mogens Heine, 5.8.49 (rutebilejer, Løgstør)
2. Christensen, Arne Sigurd, 16.8.49 (gårdejer, St. Aistrup)
3. Feddersen, Åge Kielskov, 17.9.50 (uddeler, Sønderup)
4. Hansen, John, 29.1.50 (gartneriejer, Løgstør)
5. Iversen, Tonni, 8.7.48 (arbejdsmand, Løgstør)
6. Jensen, Ole Brandt, 30.9.49 (repræsentant, Hobro)
7. Jensen, Svend Erik, 1.3.48 (chauffør, Rold)
8. Jørgensen, Ingelise Strauss, 10.3.49 (kommunalarb., Løgstør)
9. Jørgensen, Knud, 24.5.50 (revisor, Års)

10. Keiding, Peter, 2.5.50 (læge, Overlade)
11. Michelsen, Karen Bekker, 21.12.49 (fotograf, Løgstør)
12. Mikkelsen, Marie Søndergård, 10.5.50 (gårdejer, Sjøstrup)
13. Munk, Knud Erik, 22.7.48 (gårdejer, Borup)
14. Nielsen, Jytte, 20.9.49 (grosserer, Løgstør)
15. Nielsen, Poul Erik, 21.12.48 (fiskeriejer, Vilsted)
16. Nielsen, Poul Rytter, 14.12.49 (mekaniker, Vilsted)
17. Nielsen, Thomas Hede, 19.8.49 (rebslager, Hornum)
18. Nøhr, Morten, 31.5.50 (gårdejer, Sjøstrup)
19. Pedersen, Per Hånsbak, 14.8.49 (malermester, Løgstør)
20. Qvist, Palle, 23.2.50 (købmand, Års)
21. Svenstrup, Ejner, 26.12.48 (gårdejer, Haverslev)
22. Svenstrup, Frank, 4.5.50 (ostehandler, Løgstør)
23. Søndergård, Bente, 22.1.50 (tandlæge, Års)
24. Sørensen, Anette Møller, 28.11.49 (telefonformand, Løgstør)
25. Viborg, Frank, 16.11.49 (vognmand, Løgstør)
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Imy

Klasselærer: St

1. Ahrensburg, Mogens Kr., 6.3.49 (børneforsorgspædagog, Vitskøl)
2. Christensen, Kristian R., 20.7.49 (tømrermester, Kølby)
3. Christensen, Lars Bjørn, 1.8.49 (chauffør, Haverslev)
4. Christensen, Preben Boye, 5.10.48 (landmand, Hvam)
5. Fog-Poulsen, Erik, 17.5.50 (dommer, Nibe)
6. Holm, Mogens, 9.8.49 (overlærer, Års)
7. Jacobsen, Lars Vestergård, 19.6.49 (mejeribestyrer, Støvring)
8. Jensen, Kurt, 30.5.50 (bankbogholder, Ålestrup)
9. Jepsen, Henning Bjerregård, 13.10.48 (gårdejer, Thise)

10. Kjeldahl, Inger, 22.3.49 (entreprenør, Krastrup)
11. Kristiansen, Jørgen Brix, 9.11.48 (købmand, Rold)
12. Kvistgård, Birthe, 4.7.50 (hotelejer, Ålestrup)
13. Lund, Herluf Nielsen, 14.3.49 (gårdejer, Østrup)
14. Mygind, Preben, 26.10.48 (gårdejer, Skårup)
15. Møller, Axel, 19.5.50 (uddeler, Suldrup)
16. Nielsen, Birthe Marie, 28.6.49 (landmand, Frejstrup)
17. Nielsen, Flemming Sondrup, 12.4.49 (mejeribestyrer, V. Hornum)
18. Nielsen, Grethe Marie Drejer, 8.2.49 (gårdejer, Ålestrup)
19. Pedersen, Arne Schmidt, 20.5.49 (gårdejer, Bradsted)
20. Pedersen, Niels Vagn, 18.11.48 (tømrermester, Suldrup)
21. Riggeisen, Nanna Marie, 10.8.49 (gårdejer, Overlade)
22. Rindsig, Jette, 26.5.50 (gårdejer, Boldrup)
23. Studstrup, Henning, 11.11.49 (inseminør, Års)
24. Sørensen, Peter Chr. Rold, 23.9.49 (frue, Mejlby)

3 r

Klasselærer: Jø

1. Andersen, Frits, 14.9.49 (landmand, Jelstrup)
2. Andersen, Gerda Smith, 29.12.49 (grosserer, Ålestrup)
3. Andersen, Kirsten Testrup, 31.8.50 (uddeler, Suldrup)
4. Auken, Hans Peter, 25.8.48 (gårdejer, Års)
5. Christensen, Anne Grethe, 3.10.49 (gårdejer, Vestrup)
6. Christensen, Birthe Nørgård, 22.1.50 (landmand, Blære)
7. Christensen, Bodil Nørgård, 11.12.49 (købmand, Ejdrup)
8. Frederiksen, Hanne Asta, 3.7.48 (arbejdsmand, Års)
9. Gedebjerg, Bente Frost, 3.5.50 (installatør, Års)

10. Hansen, Annette Gløvermose, 22.8.49 (repræsentant, Vegger)
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11. Hansen, Jytte Bach, 2.2.51 (gårdejer, Vognsild)
12. Jensen, Jette, 12.7.49 (murersvend, Rodsted)
13. Jensen, Kirsten Mørck, 7.7.50 (købmand, Vegger)
14. Jensen, Mette, 12.7.49 (murersvend, Rodsted)
15. Jensen-Sønderup, Jørgen, 23.9.50 (gårdejer, Sønderup)
16. Jepsen, Villy, 12.5.50 (husmand, Blære)
17. Larsen, Karen, 30.8.49 (frue, Langdal)
18. Larsen, Kim Thyge, 19.4.50 (læge, Arden)
19. Larsen, Kirsten, 22.3.50 (husmand, Giver)
20. Lassen, Elin Holm, 15.10.49 (gårdejer, Østrup)
21. Nielsen, Bent Wøldike, 15.2.50 (lærer, Strandby)
22. Nielsen, Johannes Jørgensen, 8.5.50 (gårdejer, Skivum)
23. Nielsen, Linda, 10.11.49 (gårdejer, Vognsild)
24. Nielsen, Merrith Grundahl, 20.1.50 (driftsleder, Års)
25. Nordtorp, Ulla Giversen, 15.11.49 (dyrlæge, Ålestrup)
26. Poulsen, Erik Mørck, 3.7.50 (fragtmand, Skivum)
27. Rasmussen, Bodil, 1.8.50 (gårdejer, Mosbæk)
28. Simonsen, Inge-Lise, 16.4.49 (landmand, Ejdrup)
29. Skovhus, Jørgen Damborg, 16.6.50 (landmand, Blære)
30. Sørensen, Anton Holm, 24.12.50 (specialarbejder, Vognsild)

2 r a

Klasselærer: Fr

1. Bach, Thorkild, 3.5.51 (gårdejer, Mejlstrup)
2. Christensen, Kirsten Anette, 2.6.50 (købmand, Års)
3. Eriksen, Freddie Erik, 26.11.50 (malermester, Haverslev)
4. Hansen, Hanne Kastrup, 12.4.51 (landmand, Mejlstrup)
5. Hjortkjær, Lars, 2.2.51 (direktør, Års)
6. Hosbond, Lene Skjønning, 12.11.50 (gårdejer, Østrup)
7. Hosbond, Ole Skjønning, 12.11.50 (gårdejer, Østrup)
8. Jensen, Gurli Lund, 9.5.51 (gårdbestyrer, Østrup)
9. Jespersen, Tommy Charles Jensen, 8.6.51 (arbejdsmand, Års)

10. Johansen, Grete, 30.4.51 (førstelærer, Vestrup)
11. Laursen, Elin Dorthea, 3.10.50 (gårdejer, Vestrup)
12. Madsen, Ole Mølgård, 23.11.49 (glarmester, Års)
13. Marcussen, Eigil, 17.8.50 (landbrugsmedhjælper, Nyrup)
14. Nielsen, Kirsten Smed, 27.10.50 (husmand, Haubro)
15. Poulsen, Anne Kirstine, 17.10.50 (gårdejer, Jelstrup)
16. Poulsen, Ivan Juul, 24.12.50 (invalidepensionist, Østrup)
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17. Rask, Birthe Lisbeth, 27.10.49 (vognmand, Sjøstrup)
18. Rasmussen, Johannes Lund, 4.4.50 (gartner, Års)
19. Sund, Else Marie Kjær, 18.6.51 (landmand, Vognsild)
20. Sørensen, Conny Elisabeth, 31.7.50 (landmand, Års)
21. Sørensen, Ole, 10.8.50 (blikkenslagermester, Års)
22. Villadsen, Hugo, 22.10.50 (vognmand, Års)
23. Ågesen, Else Marie, 15.2.51 (gårdejer, Østrup)

2 r b

Klasselærer: Bø
1. Bøjer, Kirsten, 13.10.50 (landmand, Vesterhornum)
2. Christensen, Ane Kirstine Hedegård, 25.11.50 (landmand, Blære)
3. Christensen, Leif, 29.11.50 (husmand, Mosbæk)
4. Gundersen, Signe, 21.5.51 (gårdejer, Katby)
5. Jakobsen, Oluf Tommy, 28.3.51 (gårdejer, Giver)
6. Jensen, Anna-Marie Kaufmann, 3.12.51 (lærer, Suldrup)
7. Jensen, Anni Kristine Hald, 11.4.51 (fodermester, Giver)
8. Jensen, Peter Laurits, 14.1.51 (gårdejer, Skivum)
9. Jensen, Poul-Erik, 27.3.52 (mejeribestyrer, Vegger)

10. Knoblauch, Niels Ole, 20.3.51 (laboratorieleder, Hornum)
11. Kragelund, Ole, 23.10.50 (landmand, Rodsted)
12. Kristensen, Poul, 7.2.51 (husmand, Giver)
13. Kristensen, Sven-Erik, 5.2.51 (bogtrykker, Års)
14. Kvist, Ingelise, 25.10.50 (gårdejer, Skørbæk)
15. Larsen, Ellen Kathrine, 24.3.51 (husmand, Ejdrup)
16. Laursen, Anne-Grethe, 27.3.51 (kæmner, Suldrup)
17. Laustsen, Marianne, 16.12.50 (købmand, Vegger)
18. Nielsen, Anton Dencker, 15.11.50 (gårdejer, Skivum)
19. Olesen, Leif, 28.9.49 (arbejdsmand, Gatten)
20. Otte, Uffe, 11.9.50 (gårdejer, Brunholm)
21. Pedersen, Inge, 10.1.52 (mekaniker, Suldrup)
22. Sørensen, Flemming Søgård, 12.1.51 (landmand, Flejsborg)
23. Sørensen, Jane Birgithe E., 12.9.51 (arbejdsmand, Suldrup)
24. Thomsen, Inge, 16.8.50 (landmand, Hyllebjerg)
25. Østergård, Ruth, 26.3.51 (gårdejer, Gatten)

Ira
Klasselærer: Rø

1. Andersen, Esben, 15.1.52 (gartner, Ullits)
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2. Andersen, Eva Marie Ømark, 4.9.51 (sognepræst, Vesterhornum)
3. Auken, Eva, 29.8.51 (gårdejer, Års)
4. Brodersen, Lene, 23.11.52 (gårdejer, Hornumbro Mølle)
5. Christensen, Anne Birgithe L., 13.11.51 (landmand, Sjøstrup)
6. Christensen, Inger Marie, 20.7.51 (gårdejer, Vestrup)
7. Christensen, Marianne Stevn, 2.2.52 (mejeriejer, Østrup)
8. Engelbrechtsen, Niels Peter, 8.10.51 (lærer, Hyllebjerg)
9. Frederiksen, Lene Telling, 24.10.52 (arbejdsmand, Vognsild)

10. Holm, Niels Møller, 15.1.53 (gårdejer, Haubro)
11. Jacobsen, Susanne, 19.11.52 (overdyrlæge, Års)
12. Jensen, Bent Pugholm, 16.9.51 (landpostbud), Østrup)
13. Jensen, Birgit Holm, 20.5.52 (lærer, Vestrup)
14. Jensen, Børge Bladsgård, 9.7.52 (gårdejer, Vognsild)
15. Jensen, Hanne Bach, 10.4.52 (arbejdsmand, Hornumbro)
16. Jensen, Orla Kragh, 6.4.52 (fabrikant, Østrup)
17. Kjærsgård, Finn Bach, 22.3.52 (slagteriarbejder, Års)
18. Kristensen, Kirsten, 16.5.52 (arbejdsmand, Østrup)
19. Larsen, Asger, 14.12.51 (landmand, Hyllebjerg)
20. Larsen, Bodil Helene, 26.3.52 (landmand, Vestrup)
21. Larsen, Ulf Thyge, 31.7.51 (læge, Arden)
22. Melchiorsen, Kirsten, 31.12.52 (pastor, Års)
23. Michelsen, Kirsten Jytte, 18.6.52 (malermester, Års)
24. Nielsen, Tove Nørgård, 25.12.51 (salgsleder, Års)
25. Pedersen, Rita Krigger, 23.1.52 (frue, Års)
26. Poulsen, Carsten Dalsgård, 29.4.52 (arbejdsmand, Østrup)
27. Sørensen, Dorit Klysner, 5.3.52 (landmand, Morum)
28. Sørensen, Jonne Sund, 14.7.51 (arbejdsmand, Års)
29. Sørensen, Kirsten Holm, 25.5.52 (arbejdsmand, Vognsild)
30. Ågesen, Ebba, 18.7.52 (landmand, Årup) 

1 r b

Klasselærer: Gr
1. Bach, Inge, 9.7.51 (repræsentant, Rold)
2. Borella, Kirsten, 25.12.51 (sognepræst, Skivum)
3. Boye, Dorthe, 10.9.51 (førstelærer, Rold)
4. Christensen, Britta Irene, 7.12.51 (smedemester, Sønderup)
5. Fischer, Lene Jensigne, 11.5.52 (landmand, Skivum)
6. Haldrup, Bente, 12.3.52 (gårdejer, Blære)
7. Hansen, Birthe Sandfeld, 20.7.52 (husmand, Tandrup)
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8. Jacobsen, Jens Ellung, 14.10.50 (overdyrlæge, Års)
9. Jensen, Elly Hansine Lynnerup, 8.10.51 (husmand, Sønderup)

10. Jensen, Karen Højgård, 16.7.51 (førstelærer, Blære)
11. Jensen, Minna, 22.7.51 (landmand, Svenstrup)
12. Klitgård, Lis, 13.1.52 (landmand, Blære)
13. Kristensen, Børge Skovhus, 2.11.51 (gårdejer, Blære)
14. Kristensen, Marianne, 23.1.52 (gårdejer, Hyldal)
15. Kristensen, Poul Erik Lund, 1.8.51 (gårdejer, Skivum)
16. Larsen, Kaj, 4.11.51 (landmand, Blære)
17. Larsen, Lone, 19.9.51 (frue, Langdal)
18. Lund, Per Jacob, 16.6.52 (sognepræst, Sønderup)
19. Møller, Dorit, 23.5.51 (savskærer, Strandby)
20. Nielsen, Ruth Wøldike, 24.10.52 (lærer, Strandby)
21. Pedersen, Hans Chr. Munk, 31.10.51 (sognepræst, Blære)
22. Pedersen, Ulla, 9.10.52 (murermester, Suldrup)
23. Rasmussen, Karen Margrethe, 3.9.52 (gårdejer, Giver)
24. Rasmussen, Åge, 7.1.53 (gårdejer, Mosbæk)
25. Rolighed, Jens Sandal, 12.2.51 (friskolelærer, Brunholm)
26. Rolighed, Lars, 12.2.51 (friskolelærer, Brunholm)
27. Skovhus, Anne Marie, 14.1.52 (gårdejer, Blære)
28. Sørensen, Bodil Søndergård, 12.6.52 (landmand, Hornum)
29. Thomasberg, Anders Andersen, 16.1.52 (arbejdsmand, Kjeldal)
30. Thomasen, Karna Rind, 22.6.52 (husmand, Rold).
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FAGENES UGENTLIGE TIMETAL

Religion ....................... 1 1 1
Dansk (m. skrivning) . . 4 4 4
Engelsk .......................... 5
Tysk ............................... 4
Fransk............................ 4 4 4
Russisk ..........................
Latin .............................. 3
Oldtidskundskab ......... 1 1 1
Historie ........................ 3 3 3
Samfundslære ............... 1 1 1
Geografi ....................... 2
Biologi .......................... 4 4 7
Kemi .............................. 2 2
Fysik eller naturlære . . 4 2
Matematik/regning .... 6 3
Legemsøvelser............... 3 3 3
Sang/musik ................... 2 2 2
Formning .....................
Bogføring .....................
Husgerning eller sløjd. .
Fællestimer ................... 1 1 1

1 1
5 6 5
5 3 4
4 4 4
4s)

42)

3 2 2

2 2 2
2 2 2

2 3 2
5 6 6
2 3 2

1 1
1 1

43) 
2

1 1 1

11111
4 4 4 4 4
6 3 3 4 4
4 3
4 3 3 5 51)

I alt................................ 36 36 36 36 36 36 36 36 34 34 34

') Valgfrihed mellem fransk og russisk.
ä) Latinlæsende elever har en time mindre i dansk, legemsøvelser, sang og form

ning.
3) Valgfrihed mellem fransk og bogføring.

51)
3 4
11111
3 3 3 4 4

1 2 2 2 2
4

2 2 2
5 3 3

3 6 4 3 5
3 3 3 3 3
2 2 2 2 2
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SKOLENS LÆRERE

Rektor A. Ussing-Jepsen (1960) — U-J:
fransk 3 ns a, 3 mf x + mn;
latin 2 r;
tilsyn ved fællessang 1-3 g............................................. 15 timer

Adjunkt T. Bergstein (1961) — Be:
matematik 3 mf x + y, 1 m x; 
fysik 3 mf y, 1 m x, 1 m y............................................  21 —

Adjunkt F. Bisgård (1963) — Bi:
dansk 3 m x, 2 m x, 1 m x;
engelsk 3 ns a, 2 m x, Isa, 2 r a, 1 r b....................... 31 —

Adjunkt O. Bøggild (1962) — Bø:
biologi 3 ns a, 3 ns b, 2 mn, 2 r a, 2 r b;
geografi 2 ns, 2 m x, 2 m y, 1 s a, 1 s b, 2 r a, 

1 r b .......................................................................... 29 —

Timelærer Chr. Christensen — Chr:
gymnastik 3 r, 2 r, 1 r, 2 g............................................ 10 —

Lektor K. Christiansen (1963) — KC:
kemi 3 mx, 3 my, 2 m x, 2 m y, 1 m x, 1 m y;
fysik 3 mf x, 3 mn, 2 mn, 2 mf x + y, 3 r, 2 r a ... . 31 —

Adjunkt K. Dybdahl (1960) — Dy:
dansk 3 ns a, 2 ns, 2 m y, 1 m y;
tysk 3 ns a, 1 s a, 1 r a;
bogføring 3 r .................................................................. 31 —

Timelærer fru R. Fleng — Fl: 
sang 2 r a, 2 r b, Ir a, lrb................................ 4 —
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Adjunkt J. Freil (1962) — Fr:
tysk 3 ns b, 2 ns, 1 s b, 2 r a;
russisk 1 m x; 
gymnastik 3 g, 2 g, 1 g..................................................... 29 —

Lærerinde fru E. Greisen (1962) — Gr:
matematik 3 r, 2 r b, 1 r a, 1 r b;
fysik 2 r b, 1 r a, 1 r b; 
formning 2 r a, 2 r b, 1 r a, 1 r b................................ 34 —

Adjunkt H. C. Harder (1960) — Ha:
biologi 3 mf x + y, 3 mn, 3 r, 1 r a, 1 r b;
geografi 2 mn, 1 m x, 1 m y, 3 r, 2 r b, 1 r a........... 29 —

Adjunkt H. Jørgensen (1964) — Jø:
engelsk 3 ns b, 2 m y, 1 s b, 1 m y, 3 r, 2 r b; 
gymnastik 3 g, 1 g......................................................... 30 —

Timelærer fru J. Krogh Nielsen — KrN: 
gymnastik 3 g, 2 g, 1 g, 3 r.................................... 11 —

Vikar frk. L. Larsen — La:
fransk 1 s b, 1 m x, 3 r; 
dansk 1 s b, 2 r a...................................  24 —

Adjunkt frk. A. Konow Lund (1966) — Lu:
fransk 3 sm, 2 ns, 2 m x, 2 m y, 1 s a, 1 m y; 
engelsk Ira...................................................................... 28 —

Timelærer H. Noe-Nygård — NN:
religion 3 ns a, 3 m x, 3 sm, 2 ns, 2 m x, 2 m y, 

Isa, Isb, Imx, Imy........................................ 10 —

Lærerinde frk. A. Rønn (1966) — Rø:
religion 2ra, 2 r b, Ira, Irb;
dansk 2 r b, 1 r a, 1 r b;
historie 2 r a, 2 r b, Ira, Irb; 
gymnastik 2 r, 1 r ......................................................... 33 —

Lektor E. Siej (1961) — SI:
dansk 3 sm;
engelsk 2 ns, 1 m x;
latin 3 ns a + b, 2 ns, 1 s a, 1 s b;
oldtidskundskab 3 ns a, 3 m x, 3 sm, 2 ns................... 32 —
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Lærer M. Stryhn (1964) — St:
matematik 3 mn, 2 ns, 2 mf x + y, 2 mn, 1 m y, 1 s a

1 s b, 2 r a...................................................................... 33 —

Adjunkt E. Sørensen (1962) — Sø:
historie 2 ns, 2 m x, 2 m y, 3 r;
dansk 1 s a, 3 r;
oldtidskundskab 2 m x, 2 m y, 1 s a, 1 s b, 1 m x, 

1 m y ...................................................................... 27 —
Lærer A. Wagenblast (1963) — Wa:

historie 3 ns a, 3 m x, 3 sm, 1 s a, 1 s b, 1 m x,
1 m y;

samfundskundskab 3 ns a, 3 m x, 3 sm....................... 28 —

Adjunkt fru K. Winkler Harrit (1962) — WH:
tysk 3 r, 2 r b, 1 r b;
sang i alle gymnasieklasser;
fællessang 2 g, 2 g, 1 g..................................................... 25 —

Pr. 1. august 1966 forflyttedes adjunkt fru Bundgård og adjunkt 
F. B. Mathiesen til Mulernes Legatskoles Gymnasium, Odense, og 
adjunkt E. Sejer Pedersen til Amtsgymnasiet i Viby. Skolen, der der
ved mistede tre samvittighedsfulde og dygtige lærere, siger dem tak 
for deres virke ved Vesthimmerlands Gymnasium.

Pr. samme dato ansattes som timelærer frimenighedspræst, cand. 
mag. H. Noe-Nygård, Trængstrup, og som årsvikar cand, philol. 
A. M. Konow Lund, Oslo, og stud. mag. Lilly Larsen, Århus.

Ved det samlede skolevæsen, men med fuld tjeneste ved gymna
siet, ansattes lærerinde frk. A. Rønn.

Under adjunkt fru K. Winkler Harrits fravær i perioden 1/11 
1966—1/4 1967 varetoges hendes timer i tysk af stud. mag. fru 
K. Misfeldt Jensen (1/11—31/12 1966) og lærerstuderende Dorte 
Ussing-Jepsen (1/1—1/4) 1967). Med direktoratets tilladelse dispen
seredes musikundervisningen i omtalte periode, dog således at fælles
sangtimerne gennemførtes under ledelse af timelærer fru R. Fleng.

Adjunkt H. C. Harder er blevet genantaget som lektorvikar i ana
tomi ved Århus Universitet.

Adjunkt T. Bergstein har i Munksgårdserien fået udgivet en bog, 
»Kvantefysik og dagligsprog«.
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De forskellige hverv på skolen har været fordelt således:

Rektors stedfortræder: adjunkt H. C. Harder.

Administrativ inspektor: adjunkt K. Dybdahl.

Bibliotekar: lektor E. Siej.

Indre inspektor: adjunkt J. Freil.

Ydre inspektor: lærer M. Stryhn.
Kvindelig inspektor: lærerinde E. Greisen.

Tilsynet med samlinger: adjunkt H. C. Harder (naturhistorisk-geo- 
grafisk samling), adjunkt T. Bergstein, lektor K. Christiansen (fysik
kemisk samling).
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AF ÅRETS ARBEJDE

Fællestimerne
Følgende 8 arrangementer har været afholdt:
Foredrag om kunstforståelse af mag. art. Lise Gotfredsen, Århus.
Foredrag om idéhistorie af professor Johs. Sløk, Århus.
Oplæsning af forfatteren Jess Ørnsbo.
Underholdning ved visesangeren Kjeld Ingrisch.
Oplæsning af forfatteren J. Gustava Brandt.
Foredrag om Marx og fremmedgørelsen af amanuensis J. K. Buk- 

dahl.
Diskussion om Nato. Indleder major Lauridsen, Århus.
Koncert ved Ålborg By-Orkester.

De frie timer
Tilslutningen til studiekredsarbejdet har været god, ca. 75 %.
Følgende emner har været behandlet:
Søren Kierkegård ved pastor H. B. Davidsen, Årdestrup.
Afrika i dag og i morgen ved stud, scient. M. Stryhn.
Keramik ved lærerstuderende Dorte Ussing-Jepsen.
Amatørarkæologi ved tandtekniker Bent Jensen, Løgstør.
E. D. B. A/S Regnecentralen, Ålborg.

Ekskursioner
3 g var i dagene fra 19.-23. februar på ekskursion til København 

under ledelse af adjunkterne J. Freil og H. Jørgensen.
Vi så nyere kunst og smukke omgivelser på Louisiana og ældre 

kunst i Glyptotekets ærværdige sale. Vi fik sagkyndig gennemgang af 
Oceaniens kultur i Nationalmuseets halvmørke, beså maskesamlin
gen sammesteds og gik således rustet til Folketinget, hvor vi lyttede 
til de folkevalgtes løsning af kystskibsfartens problemer. Ekskursio
nens clou var dog vel de to teaterforestillinger: Ibsens »Et Dukke

28



hjem« med suveræne skuespilpræstationer af Lone Hertz og Axel 
Strøbye samt Feydeaus funklende komedie »Tag dig lidt af Amelie« 
med Ebbe Rodes komiske talent i fuld udfoldelse.

Disse arrangementer udgjorde den obligatoriske kulturdosis; men 
der var hver dag tid til yderligere fordybelse på egen hånd i indivi
duelle interesser, det være sig mode (Tøjmuseet, Gågaden), fisk (Dan
marks Akvarium) eller søfart (Sverigesbådene). En broget og for
nøjelig oplevelse.

Historie i 2 g. Ekskursionerne med 2 g fandt sted i dagene 5., 7., 
8. og 9. september 1966. Der blev aflagt besøg følgende steder: Lang
dyssen Troldkirken, jættestuen Jordhøj, Borremose, Bækmarksdiget, 
Fyrkat, Klejtrup Voldsted, Spottrup, Hald Slot, Tjele, Bislev Kirke, 
Grønbæk Kirke, Gudum Kirke, Gunderup Kirke, Stenild Kirke, Søn
derholm Kirke, Vinderslev Kirke, landsby og kirke i Voldsted, Ma
riager Klosterkirke, Svingelbro.

Erhvervsorientering
Der er undervist i erhvervsorientering i overensstemmelse med de 

gældende anordninger, d. v. s. 10 timer i 2 r og 2 g samt 2 timer i 
3 r, 1 g og 3 g.

1 realklasserne har været benyttet bogen »Fremtid med plan« af 
Søgård Jørgensen og Kai Sørensen, i 2 r dertil »Realist eller student« 
udgivet af Arbejdsdirektoratet.

I 1 g er anvendt Arbejdsdirektoratets bog »Grenvalget«. 2 g har 
i år for første gang anvendt bogen »Studie- og erhvervsvalget«, som 
skal afløse den tidligere benyttede »Studie- og erhvervsorientering 
for gymnasiet« og »Håndbog for studenter«. Sidstnævnte vil for 
fremtiden ikke længere blive udsendt.

I og uden for undervisningen har andre hjælpemidler stået til 
elevernes rådighed: Erhvervskartoteket, piecesamlingen, Politikens 
»Hvad kan jeg blive?«, studenterhåndbøgerne, serien »Faglig læs
ning« samt flere bøger om læse- og studieteknik.

Derudover har en af Arbejdsdirektoratet udsendt studentergruppe, 
assisteret af to vejledere fra amts-arbejdsanvisningskontoret i Ålborg, 
besøgt skolen for at bistå eleverne i 2 og 3 g med hensyn til valg af 
studium, uddannelse og erhverv.

Den 26. januar 1967 orienterede rektor forældrene til elever i 
2 og 3 r om optagelse i gymnasiets første klasse.
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S ang! musik
Gymnasieklasserne Under vikariatet (1. nov.—1. april) har kun 

fællessangtimerne været gennemført, med sang alene. Højskolesang
bogen har været den mest benyttede, og der er gennemgået mange 
melodier til såvel salmer som sange.

Flere korsatser fra »Musik i skolen« er indøvet og en del kanons.
Til juleafslutningen sang et kor fra 2 g »Adeste fideles«, og et 

frivilligt kor med deltagelse fra såvel real- som gymnasieafdelingen 
udførte sammen med et blokfløjteorkester Rich. Sennels: »Lille Jule
kantate. Et barn er født«, solist lektor Siej.

I og 2 real
Den elementære nodelære, dur, mol, takt og rytme, er gennem

gået og notater indført i elevernes hæfter. Enkelte nodesatser fra 
»Kom og spil« er brugt som nodeskrivningsøvelse og udført med 
brug af blokfløjter, rytmeinstrumenter og sang.

Morgensangsrepertoiret er gennemgået, og der er indøvet mange 
melodier til såvel gamle som nyere tekster.

Højskolesangbogen (1965) har været den mest benyttede i sang
timerne; men enkelte lettere korsatser fra »Musik i skolen« har også 
været anvendt.

Der har været lyttet interesseret til en del billed- og programmusik 
med instruktion fra Åge Hansen: »Læs og lyt«, og notater er indført 
i elevernes hæfter.

Sport
Drenge. Den sportslige aktivitet på skolen er nu i en god og til

fredsstillende gænge, som det vil fremgå af følgende gennemgang af 
årets sportsarrangementer.

9. september. Skolemesterskab i atletik er allerede blevet en tradi
tion. Der deltog denne gang 17 drenge fra 1. real til 3 g. Sølvpokalen 
blev vundet af Stig Jensen med 3498 points (ny pointsberegning), 
hvilket er skolerekord. På de følgende pladser kom Jerry Rune 
(3274 p.) og Børge Jensen (3103 p.).

15. september. I gymnasieskolernes landsatletikstævne afholdtes 
regionsstævne i Ålborg med 7 deltagende skoler. Vi fik følgende pla
ceringer: Gruppe I nr. 3 — gruppe II nr. 7 — gruppe III nr. 5 — 
gruppe IV nr. 4. I flere discipliner opnåede vi fine placeringer; så
ledes vandt ældste gruppe både længdespring og spydkast (ny stævne
rekord).
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10. oktober. I fodbold har vi nu indledt fast samkvem med tre 
andre mindre nordjyske gymnasier, nemlig Randers kommunale, 
Grenå samt Hobro, som vi har dystet med i flere år. Der spilles en 
efterårs- og en forårskamp mellem hver skole, hvorefter den vindende 
skole modtager en pokal, der vindes tre gange i træk eller fem gange 
i alt for at blive ejendom. Den første kamp spilledes i Hobro, hvor 
vi vandt en sikker 4-0 sejr.

14. oktober. Hjemmekamp mod Grenå, som vandt 2-1.
27. oktober. Hjemmekamp mod Randers, som i silende regn vandt 

en lovlig stor sejr på 4-1.
4. november. I gymnasieskolernes basketballturnering stod skolen 

som arrangør af regionsstævnet. I ældste gruppe blev vi puljevindere 
efter komfortable sejre over Viborg 38-16 og Randers kommunale 
Gymnasium 38-7. I semifinalen blev vi beklageligvis ikke vore kom
plekser fra tidligere år kvit, idet vi atter engang blev besejret af 
Ålborghus 37-29. Yngste gruppe leverede en overraskende god ind
sats og spillede sig med sejre over Randers kommunale Gymnasium 
38-15 og Ålborg Katedralskole 17-14 i finalen; så var der imidlertid 
ikke flere kræfter tilbage, og holdet tabte til den senere landsvinder 
Ålborghus 33-9.

5. januar. I juleferien deltog yngste hold i Ålborg amts basketball
turnering. Det blev til sejr over Alléskolen 18-8, men nederlag til 
Rantzausgades skole 24-13.

9. februar. Finaler i skolens egen basketballhandicapturnering. I 
turneringen deltog i år 15 hold, d. v. s. mere end halvdelen af skolens 
drenge. Vinder blev 3 mf y, som i finalen slog 3 mf x 32-15.

8. marts. Nordjyske gymnasiers håndboldstævne, som fandt sted 
i Århus med deltagelse af 12 skoler. Der var på forhånd stillet visse 
forventninger til skolens udmærkede hold, som desværre allerede i 
den allerførste kamp mødte en af stævnets finalister, Viby, der 
vandt 10-7. Siden blev det til sejre over Sundby-Hvorup 14-7, Ran
ders kommunale 24-9 og nederlag til Randers Statsskole 10-13.

15. marts. 3 g gav gymnastikopvisning.
16. marts. Handicapturnering i håndbold. 2 ns + mf x gjorde sig 

fortjent til flødebollerne, idet de i en spændende finale besejrede 
1. real 16-15.

6. april. Nordjyske gymnasiers basketballstævne. Terminsprøver 
for 3 g hindrede os i at stille med vort bedste hold. Men det skulle 
vise sig, at de yngre, som fik chancen i stedet for, voksede med op
gaven og leverede en særdeles rosværdig indsats, idet de sluttede 
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stævnet på en 3. plads (blandt 9 skoler). I de indledende puljekampe 
blev det til overraskende sejre over Sundby-Hvorup 19-18 og Mar- 
selisborg 16-13. I finalerunden var der kræfter til en jævnbyrdig 
kamp med Ålborghus, som vandt 28-24, hvorefter holdet i den sidste 
kamp gik helt ned med et nederlag til Ålborg Katedralskole på 7-24.

7. april. Gymnastikmærkeprøve (1 guld, 5 sølv og 1 bronze).
10. april. Ved de uhyre krævende teknikmærkeprøver i basketball 

lykkedes det kun en enkelt at erhverve et sølvmærke.
April. Returkampe i fodboldpokalturneringen samt den årlige fod

boldkamp mellem skolens realafdeling og kommuneskolen (efter re
daktionens afslutning).

Der er uddelt 67 skoleidrætsmærker, som fordeler sig således:
Guld med emalje................... 1 Sølv .......................................... 2
Sølv med emalje................... 25 Bronze ..................................... 4
Guld........................................ 35

Skolerekorder i atletik.
Gruppe I (18 år) 

100 m løb ............ 11.8
Højdespring ................. 1.65
Længdespring ............... 6.29
Spydkast (600) ........... 47.29
Kuglestød (5,5) ........... 10.95

Gruppe II (17 år) 
100 m løb ............ 12.2
Højdespring ................. 1.65
Længdespring ............... 5.60
Spydkast (600) ............ 44.20
Kuglestød (5,5) ........... 10.24

Gruppe III (16 år) 
80 m løb................... 9.8
Højdespring ................. 1.50
Længdespring ............... 5.15
Spydkast (600) ........... 41.53
Kuglestød (4,5) ........... 11.64

Kristian Blak Nielsen .... 1965
Ole Bøge ............................ 1964
Jørn Christiansen......... 1966
Stig Jensen................... 1966
Stig Jensen................... 1966

Bjarne D. Clausen ........... 1965
Jens Ussing-Jepsen ........... 1964
Jerry Ulf Rune ............. 1966
Jerry Ulf Rune ............. 1966
Jerry Ulf Rune ............. 1966

Bjarne D. Clausen ......... 1964
C. Rosholm - N. Rold .... 1964
Frits Andersen............. 1965
Jens Oluf Jensen......... 1965
Jørgen Jensen-Sønderup . . 1966
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Gruppe IV (15 år)

80 m løb....................... 10.5
Højdespring ................. 1.45
Længdespring ............... 4.96
Spydkast (400) ............ 46.60
Kuglestød (3,6) ............ 11.24

Frits Andersen...................
Jørgen Nielsen...................
Lars Rolighed...................
Asger Larsen .....................
Børge Jensen .....................

1964
1965
1966
1966
1966

Biblioteket

Efter at forfatter- og titelkartoteket er blevet færdiggjort, er ar
bejdet med skabelsen af et systematisk kartotek så småt begyndt — 
men enden kan end ikke øjnes i den fjerne hosisont.

Udlånet fra hovedbibliotek og faglokaler var i perioden fra 1. april 
1966 til 31. marts 1967 på 1555 bind. Det er en nedgang med ca. 1A 
i forhold til i fjor, men kan dog ikke betegnes som utilfredsstillende, 
hvis det sættes i relation til tilgængelige tal fra andre skolebiblioteker. 
I samme periode voksede bogbestanden med 707 bind til i alt 8060 
bind. Pr. 1. april 1967 var tallet på løbende tidsskrifter ca. 135.
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G A VER TIL SKOLEN

Tidsskrift- og boggaver er modtaget fra følgende institutioner og 
enkeltpersoner:

Den amerikanske, den belgiske, den franske og Den tyske For
bundsrepubliks ambassader, The American Library (København), 
Foreningen »Norden«, Gyldendals Forlag, Teknisk Forlag, boghand
ler Edvard Andersen (Års), boghandler Otto Høyer (Års), købmand 
Svend Rasmussen (Års), forlagsrepræsentant Knud Hansen, læge 
Laurentius Holm (Brabrand), adjunkterne Elisabeth Bundgård og 
Finn Mathiesen, tidligere elever Anna Margrethe Mygind, Gorm 
Pedersen og Jens Ussing-Jepsen, elev Knud Steffen Nielsen, adjunk
terne Bergstein, Bisgård, Bøggild, Dybdahl, Freil, Harder, Sørensen, 
lektor Siej, fru R. Fleng og pastor Noe-Nygård.

Den historiske samling har fra lektor Siej modtaget en kuriositet: 
en splint fra den første bombe kastet af de allierede under anden 
verdenskrig (to timer efter krigserklæringen) over Esbjerg.

De naturhistoriske samlinger har modtaget fra eleverne Knud 
Steffen Nielsen: 1 hornkoral, Margit Larsen: 1 tradescantia, fra lærer 
Mogens Stryhn: en samling koraller og fra fru Ragnhild Nielsen, 
Vordingborg: en geologisk samling.

For disse gaver beder skolen giverne modtage en hjertelig tak.
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STUDENTEREKSAMENSOPGIVELSER

Dansk
3 ns a Gunløgs saga (efter Falkenstjerne), Ved vejen (Dansklærer

foreningens udg.), Nattevagt (Tranebog), Gengangere (Norsk 
Gyldendal 1959).
Efter Falkenstjerne og efter Ferlov m. fl.: Hagbard og Signe; 
Ebbe Skammelsen; Lystig vise; Ked af Verden; Zar Peter; 
Den kedsom vinter; Rungsteds lyksaligheder; Til min Molkte; 
Guldhornene; De tvende kirketårne; Indl. t. Påske-liljen; De 
levendes land; Morten Borup; Posthuset i Hirschholm; Sjæl
land; Kunstneren mellem oprørerne; En sjæl efter døden; Nat
tergalen; Klokken; Ridehustalen; Adam tager sit parti; Indl. 
t. Hovedstrømninger; To verdener; Frøkenen; Røg; Graven i 
sne; Torden i syd; De blå undulater. — Tal vid jubelfesten 
1817; Landshøvdingen; Gammalt porslin; Dressyren börjar; 
Giftermål på besparing; En konstteori; Orgier; Hissen som 
gick ner i helvete; Dvärgen; Kallocain; En man och hans sam- 
vete. — Gamle Noreg; Mit følge; Et rimbrev; Haugtussa; 
Møte ved milepelen.

3 ns b Gunløgs saga (Falkenstjerne), Landsbydegnen (Falkenstjerne), 
Rytteren (Tranebog).
Efter Falkestjerne og efter Ferlov m. fl.: Bjarkemål; Sønne- 
tabet; Germand Gladensvend; Niels Ebbesøn; Ked af verden; 
Om Tyre Danebod; Her vil ties; Den kedsom vinter; Til min 
Molkte; Guldhornene; Hakon Jarls død; Strandbakken; De 
levendes land; E Bindstouw; Posthuset; Den grimme ælling; 
Først Guds rige; Phantasterne; Det uendeligt små; Marie 
Grubbe (1—2); Engelske socialister; Ørneflugt; Symbolisme; 
Det sjælelige gennembrud; Den danske sommer; På Memphis 
station; Henrettelsen; Fred og dog fare; De blå undulater;
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Den unge lyrik (alt); Bergmanden; Haugtussa; Ja, vi elsker; 
17. maj 1940. — Fjäriln; Tal vid jubelfesten; Tal vid Nobel
festen; En kopp te; Orgier; Dvärgen; Flog; Strändernas svall; 
Gammal indian; Mannen utan väg; En man och hans samvete. 
— Huset i mørkret; Nederlaget; Møte ved milepelen. — Tore 
Ørjasæter: Elgen (duplikeret).

3 mf x En landsbydegns dagbog (Falkenstjerne), Ved vejen (Dansk
lærerforeningens udg.), Vildanden (Dansklærerforeningen).
Efter Falkenstjerne og efter Ferlov m. fl.: Sønnetabet; Ger
mand Gladensvend; Far, verden, farvel; Om at gruble udi 
religions sager; Her vil ties; Den kedsom vinter gik sin gang; 
Arendse; Smeden og bageren; Guldhornene; De levendes land; 
Hauch: Bekendelse; Kunstneren mellem oprørerne; En sjæl ef
ter døden; Posthuset i Hirschholm; Tidlig skilsmisse; Mødet 
med Bacchus; Adam tager sit parti; En jøde; Fantasterne; Det 
uendeligt små; Marie Grubbe (slutningen); Jeg hører i natten 
den vuggende; Ørneflugt; Johs. Jørgensen: Bekendelse; Stuc
kenberg: Bekendelse; Den druknede; Røg; Kirstens sidste 
rejse; På Memphis station; Henrettelsen; Torden i syd; En 
idealist; Sandalmagernes gade; Fiskerne; Skorstensrøg. — Till 
Ulla i fönstret; Fjäriln vingad syns; Epilog vid magisterpro
motionen; Idyll och epigram 1; Landshövdingen; Dressyren 
börjar; Röda rummet; Giftermål på besparing; Tal vid Nobel
festen; En kopp te; Hissen som gick ner; Kallocain; Stränder
nas svall. — Bergens beskrivelse; 17. maj 1843; Gutten og 
Fanden; Kristin Lavransdatter; Nederlaget; Huset i mørkret.

3 mf y Som 3 ns b.

3 mn Som 3 mf x.

Engelsk
3 ns a Macbeth (New Swan): II 1-3; V. — Two Centuries of Eng

lish Poetry: The Ancient Mariner; Ode to the West Wind; 
Ode on a Grecian Urn; The Bishop Orders His Tomb; The 
Impercipient; Grantchester; In Time of War; Lucinda Mat
lock. — Arms and the Man: Act II. The Mirror: 16 n-22. — 
Dickens Reader: 14-22; 50-57; 100-114. — Aspects of British 
Life and Thought (1958): 44-68. — Facts and Fiction 1: 
83-92; 136-142.
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3 ns b Macbeth (New Swan): I; II 1-2; III 2, 4; IV 2-3; VI. — 
Death of a Salesman (Penguin): I. — The Dickens Reader: 
Pickwick Papers pp 50-57, 68-88. — Aspects of British Life 
and Thought: England at First Glance; May 1945; Thoughts 
on the Unicorn. — Two Centuries of English Poetry: Essay 
on Man II; The Churchyard Elegy; The Sofa; The Lamb; The 
Tyger; Tintern Abbey; The Ancient Mariner I, IL VII; Endy
mion; Ode on a Grecian Urn; It’s No Use; Prayer Before 
Birth; Song of Myself; Chicago.

2 mf x Modern Prose II: pp. 52-69. — The Mirror: pp. 7-22; 32-90.

2mfyThe Quiet American (Penguin): pp. 9-25, 90-106, 153-163, 
185-187. —Catcher in the Rye (Penguin): kapp. 1-2, 4, 10-12 
inch

2 mn x Som 2 mf x.

2 mn y Som 2 mf y.

Tysk
3 ns a Götz (Reclam): I 3; II 6; III 17, 19-20; IV 2, 4; V 2, 5, 

13-14. — Maria Stuart (Reclam) I 6-7; II 3; III 4; IV 10; 
V 7. — Efter Echtermeyer: Deutsche Gedichte, Düsseldorf 
1962: Die Frühlingsfeier; An Schwager Kronos; Prometheus; 
Der Taucher. — Bahnwärter Theil (Reclam 1965) pp. 19-31. 
— Tonio Kröger (Skoleradioens hæfte) 1. kap. — Efter 
Hansen: Neyere deutsche Erzähler, 1962: Das dicke Kind. — 
Weiss: Die Ermittlung (Suhrkamp 1965) 4. Gesang, 2.

3 ns b Teil (Schöningh): I 1; II 2; III 3. — Faust (Østergård): 
354-605, 1224-1237, 1530-1711, 2678-2804, 3414-3543, 4405 
-4612. — Nathan der Weise (Skoleradio): III 5 + 7. — Tonio 
Kröger (Fischer Schulausgabe) kapp. 1, 2, 3 og 9. — Efter 
Echtermeyer, v. Wiese: Deutsche Gedichte, Düsseldorf 1962: 
Willkommen und Abschied, Prometheus, Erlkönig, Der Tau
cher. — Efter Ring-Hansen, Stærmose: Kulturgeschichtliche 
Lesestücke: Die deutsche Sprache; Wie das deutsche Volk 
verführt wurde.
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Latin
3 ns a Efter L. Høeg (1960): Cæsar B. G. III. — Efter Krarup 

(1962):Catul Den elskedes fugl og Til Lesbia. Ovid Pyramus 
og Thisbe. — Efter Nielsen og Krarup (1960): Cicero In Cat. 
III. Sallust Bel. Cat. Cæsars tale.

3 ns b Efter Saxild og Østergård (1960): Cæsar B. G. III. — Efter 
Pontén (Lat. förf. I. Poesi. 1961): Catul c. III. og V. Ovid 
Pyramus och Thisbe. — Efter Nielsen og Krarup (1960): Ci
cero In Cat. III. Sallust Bel. Cat. Cæsars tale.

Oldtidskundskab
3 ns a Iliaden (Kragelund) I. Odysseen (Kragelund) I og VI. — 

Herodot (v. Hastrup og Hjortsø 1965): pp. 7-27,31-34,49-95. 
— Platon (v. Foss og Krarup 1964): Apologien. — Bundgård 
(1964) (arabertal) og Klassisk Kunst. Hellas (1965) (romer
tal): vasemaleri 12, 15 f, 21, 43, 44, 45; skulptur 13, 26, 32 f. 
50 ( + 41), 55, 56 f, 62, 66 f, 69, 99, 101, 108 f, 113; arkitek
tur 10 (+13), 26 ( + 24), 60 f, 72 f ( + 94 f), 103 ( + 30), 105; 
Delfi 28, 29, 30, XX; Olympia 58, 59, XV; Akropolis 71, 72, 
76 f, XIX. — Antigone.

3 ns b Som 3 ns a.

3 mf x Som 3 ns a, dog Medea i stedet for Antigone.

3 mf y Som 3 ns a.

3 mn Som 3 mf x.

Historie
3 ns a Gads lærebogssystem for gymnasier og seminarier: Norden 

1050-1300, II pp. 111-143; Europæisk højmiddelalder, II pp. 
53-110; Europa 1814-1890, III pp. 310-350, 366-440; Ver
sailles til 1945 (verdenshistorie og Norden), IV, 1 pp. 181-357. 
— Andersen: Familie- og samfundslære, 1963: Familien, pp. 
15-36; Statsforfatning og statsforvaltning, pp. 49-80; Bor
gernes rettigheder og pligter, pp. 81-93; Grundtræk af sam
fundsøkonomien, pp. 137-162. — Udvalg af den yngre Pli
nius’ brevveksling, nrr. 2, 5, 6, 21, 22. — Ørberg: Fra jern
byrd til retsplejelov, 1962, nrr. 18, 19, 20. — Müller: Frede- 
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rik den Store, 1961, afsnittene II og IV. — Kilder til Dan
marks historie efter 1660, V, nrr. 4, 22. — Hofer: National
socialismen, 1963, nrr. 14, 34, 35, 110, 111, 116, 123, 124, 
126, 127, 129, 130. — Danmarks historie i billeder v. Andrup 
m. fl., 7. udg., nrr. 57, 83, 84, 86, 88, 79, 96, 97, 102, 131, 
143, 144, 203, 234, 235, 236, 316, 323, 324, 333.

3 ns b Som 3 ns a.

3 mf x Som 3 ns a.

3 mf y Som 3 ns a.

3 mn Som 3 ns a.

Geografi
3mn 1. P. Chr. Matthiesen: Befolkningens vækst. 1965. — P. Ilsøe, 

m. fl.: Bliver de rige rigere og de fattige fattigere? 1963. —
2. Kampp og Ågesen: Det danske kulturlandskab. 1965. —
3. Jonassen og Lange: Biogeografi. 1966. — Lejrskole: Sønd- 
bjerg Strand, Thy.

2 ns Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium; Gjellerups skole
atlas II. — Ekskursioner: Fur, Mulbjerge, Øls Skæppe, Salt
fabrikken, Viborgegnen.

2 mf x Andersen m. fl.: Geografi for matematisk gymnasium; Gyl
dendals relief  atlas. — Ekskursioner som 2 ns. — Valgfrit 
emne: Menneskeliv under arktiske vilkår (eskimoer og nord
boer).

2 mf y Som 2 mf x.

2 mn Som 2 mf x.

Biologi
3 ns a Munk: Biologi for sprogligt gymnasium.

3 ns b Som 3 ns a.
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3 mf x A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium. 1964.

3 mf y Som 3 mf x.

3 mn A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium. 1964. — P. 
Schiøler: Biokemi for gymnasiet. 1964. — Cytologi efter 
udlev, dupi. hefte. — Speciale: Genetik (efter udlev, dupi. 
hefte). — Institutionsbesøg: Zoologisk Institut, Botanisk In
stitut og Medicinsk-fysiologisk Institut ved Århus Universi
tet, Tandlægehøjskolen, Århus. — Lejrskole: Søndbjerg Strand, 
Thy.

Kemi
3 mf x Andersen m. fl., Kemi for gymnasiet I, pp. 54-65, 74-87, 

94-103; Samme: Kemi for gymnasiet II, A-udg., pp. 9-22, 
27-51, 56-65, 70-80, 86-104, 108-111, 114-121 ø, 125-130, 
144-151, 163-173, 196-204, 209-210.

3 mf y Som 3 mf x.
3 mn Som 3 mf x.

Fysik
3 mf x Andersen m. fl.: Fysik I, pp. 22-30, 99-124; samme: Fysik II, 

A-udg., pp. 42-83, 93-111, 116-120, 161-185; samme: Fysik 
III, A-udg., pp. 48-58, 76-96, 103-107, 160-171. — Øvelser: 
Gay Lussacs 1. lov. Isens smeltevarme. Wheatstones bro. Elek
trokemiske ækvivalenter. Brydningsforhold og dispersions
evne. Luftarters standardmassefylde. Det skrå kast. Fald- 
maskiner. Viskositetsmålinger. Harmoniske svingninger II 
(Matematisk pendul). Elastisk og uelastisk stød. Lydens ha
stighed i luft, glas og CO2. Joules lov. Lysets bøjning. Jord
magnetismens horisontale intensitet.

3 mf y Andersen m. fl.: Fysik I, pp. 22-27, 101-124; samme IL PP- 
9-34, 44-83, 98-102, 109-111, 123-136; samme III, pp. 48-55, 
76-79, 88-95, 103-107, 160-170. — Bergstein: Speciel relativi
tetsteori, pp. 23-34. — Øvelser: 1. Petroleums udvidelses
koefficient, dilatometermetoden; 2. Blys (el. aluminiums) 
varmefylde; 3. Vands fordampningsvarme ved 100° C; 4. Is’ 
smeltevarme; 5. Lysets brydning i et prisme; 6. Samlelinser; 
7. Måling af brydningsforhold og dispersionsevne; 8. Det skrå 
kast; 9. Viskositet; 10. Det fysiske pendul; 11. Elastiske 
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svingninger og torsionssvingninger; 12. Stødet; 13. Joules lov;
14 . Jordmagnetismens horisontale intensitet; 15. Bøjningsgitre. 

3 mn Andersen m. fh: Fysik I, pp. 22-30, 99-124; samme: Fysik II, 
A-udg., pp. 54-65, 68-73, 74-84, 98-109, 116-120, 179-185; 
samme: Fysik III, B-udg., pp. 13-35, 50-56. — Øvelser: Gay 
Lussacs 1. lov. Brydning i glasklods. Samlelinser. Spredelinser 
og linsesystemer. Luftarters standardmassefylde. Faldmaski- 
ner. Det skrå kast. Det uelastiske stød.

Matematik.
3 mf x Kristensen, Rindung: Matematik I, pp. 71-109, 132-174, 299- 

326; samme II, pp. 28-38, 70-145, 200-222; samme III, pp. 
1-7, 19-25, 52-59, 82-107.

3 mf y Som 3 mf x.
3 mn Kristensen, Rindung: Matematik I, pp. 52-85, 87-125, 198- 

203, 260-271, 299-317, 319-334; samme II, pp. 1-17, 28-60, 
62-111, 119-135, 138-142, 158-166; samme, Sandsynligheds
regning: pp. 1-37.

2 ns Poul Mogensen: Matematisk orientering I, pp. 39-56, 62-64, 
74-81, 94-99, 112-116; samme II, pp. 17-73, 92-100, 102-109, 
112-114, 121-131, 147-155.
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REALEKSAMENSOPGIVELSER

Dansk William Golding: Fluernes Herre (Tranebog), Et udvalg 
af H. C. Andersens eventyr (Dansklærerforeningens ud
gave).
Efter Gregersen m. fl.: Læsebog for realskolen 3: Aria; 
Epistola 89; Holberg og mor Søren Sørensen Møller; Af 
Fru Marie Grubbe; Irene Holm; Kongen falder; Før 
Cannæ; Bryllup; Gæsten; Lappedykkeren.

Engelsk Efter The Tortoise 5: The Lost God; The Rainmaker. — 
George Orwell: Animal Farm (Penguin): Kapp. 1-3.

Tysk Kästner: Die verschwundene Miniatur (Gyldendal 1963), 
pp. 3-41. — Gregor: Die Brücke (Haase 1962), pp. 8-15.

Fransk Efter Koefoed: Le francais sans soucis (Schultz 1956): 
Les Aven tures de M. Filloux; La Fete du Café de la Ré- 
publique pp. 133-138.

Historie Buchreitz og Rosing: Historie for realklasserne 3, 1963, 
pp. 29-186. — Kierkegård m. fl.: Borger og samfund, 
1962, hele bogen, af petitafsnit dog kun pp. 62-64.

Geografi Hellner m. fl.: Geografi for realafdelingen 3, pp. 10-140, 
153-169.

Biologi Lange, Leth: Biologi for realafdelingen 2.
Naturlære Højgård: Vor tids fysik for 3. real (1963), pp. 8-18, 

29-37, 38-42, 44-50, 55-57, 64-68, 72-74, 75-78, 78-82, 
94-100, 101-111, 113-119. — Højgård: Vor tids kemi 
for 1.-3. real (1964), pp. 57-59, 60-66, 67-74 n.

Matematik Axel Nygård og S. Vester-Petersen: Regning og matema
tik for realafdelingen 3. pp. 131-210; — Som valgfrit 
emne opgives: Axel Nygård og S. Vester-Petersen: Emne
læsning i matematik 2 for 3. realklasse, pp. 1-22. 
(Rumfangsberegning).
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SKOLENS DAGBOG

Der har på skolen i årets løb været følgende udstillinger:
Etnografica fra Persien og Tyrkiet arrangeret af stud, scient M.

Stryhn.
Keramiske arbejder af Dorte Ussing-Jepsen.
Malerier af kunstmaler Leif Rafn, Rold skov.
Af foreningen Vesthimmerlands Gymnasiums Venner har skolen 

fået midler til indkøb af to originale litografier. Efter indstilling 
af elevrådets kunstudvalg indkøbtes Per Lergård: Listed og Allan 
Schmidt: Rød figur.

Skolen havde til årsafslutningen modtaget elevpræmier for faglig 
dygtighed, flid eller interesse fra: den amerikanske, den franske og 
den tyske forbundsrepubliks ambassader, fra Foreningen Norden, fra 
Vesthimmerlands Gymnasiums Venner, fra Gyldendals Forlag og fra 
Teknisk Forlag, fra boghandlerne E. Andersen og O. Høyer, Års.

Skolen vil gerne hermed udtrykke sin taknemmelighed over for 
giverne.

Præmierne tilfaldt: dimittenderne Birthe Andersen, Jonna Chri
stensen, Henning Esbensen, Søren Noe-Nygård, Jes Mortensen, Signe 
Ottosen, Leif Pedersen, Esther Sørensen, Kristian Sørensen, Lone- 
Marie Vestergård og Dorte Ussing-Jepsen samt eleverne Åge Al- 
brechtsen, Tove Bach, Leif Christiansen, Jørgen Hyldgård, Inger Jen
sen, Jette Jensen, Lisbet Jensen, Mette Jensen, Ole Kragelund, Kim 
Larsen, Egil Marcussen, Hans Nielsen og Else Sørensen.

Skolen har fra Danmarks Højskole for Legemsøvelser haft føl
gende elever til øvelse i praktik:

15 .-20. 8. Steen Nørgård og Sverre Strøm: Atletik, o O
10. -15. 10. De samme i boldspil.
9. -21. 1. 1967 Leif Sontag: Gymnastik.
Følgende elever har deltaget i de traditionelle militære arrange

menter: Hans Pindstrup og Torben Rasmussen, 3 mn, i operation 
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»stud sø«, og Poul Andersen og Evan Nielsen, 3 mf x, i orienterings
besøg ved flyvevåbnet.

26. september har skolen besøg af Nato-informationsbussen.
8. oktober fejredes Nordens Dag med sang og musik samt med op

læsning og recitation ved lektor E. Siej og adjunkt F. Bisgård.
13. oktober møde for forældre til elever i 1 r og 1 g. Adjunkt A. 

Wagenblast gennem gik de vigtigste synspunkter for fornuftig lektie
læsning og rektor orienterede om Ungdommens Uddannelsesfond.

28. november møde for alle forældre. Amtsskolekonsulent K. Gel
lert, Ålborg, holdt foredrag: »Skolen i lyset af de kommende kom
munesammenlægninger«.

9. december deltager Inge Sørensen, 3 ns a, i en festlighed i Stu
denterforeningen i København, hvor hun får overrakt en præmie fra 
Alliance Francaise.

22. december juleafslutning med deltagelse af det frivillige kor un
der ledelse af fru R. Fleng. Juletalen holdtes af pastor K. E. Mel- 
chiorsen, Års.

Flidspræmier på 50 kr. tildeltes følgende elever: Anne Grete Laur
sen, 2 r b; Linda Nielsen, 3 r; Gerda Pedersen, 2 ns; Niels Teglskov, 
2 ns; Ellen Dalsgård, 2 ns; Hanne Jensen, 2 mn; Anne Marie Jensen, 
3 mn; Niels Jørgen Jørgensen, 3 mf x.

26. januar orienterende møde for forældre til elever i 2 og 3 r.
9. februar har skolen besøg af faginspektøren i engelsk, lektor Os

car Nielsen.
4. marts skolefest. Elever fra 2 g opførte Holbergs: Ulysses von 

Ithacia. Instruktion adjunkt F. Bisgård med assistance af adjunkt 
A. M. Konow Lund.

9. -10. marts har skolen besøg af den franske lektor mademoiselle 
Blandin.

Onsdag den 15. marts gymnastikopvisning af eleverne i 3 g. Leder 
af drengegymnastikken adjunkt H. Jørgensen, af pigeholdet fru J. 
Krogh Nielsen.
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FORENINGSLIVET

Vesthimmerlands Gymnasiums Venner.

Den ordinære generalforsamling afholdtes den 28. november 1966. 
Efter at formanden havde aflagt beretning og oplæst regnskabet, 
foretog man valg til to af bestyrelsesposterne. Efter tur afgik læge 
H. Jensen, Ålestrup, og skoleinspektør Stenbjerg Jensen, Nørager. Da 
ingen af dem ønskede genvalg, nyvalgtes skoleinspektør H. Birch, 
Ålestrup, og pastor P. Breiner Henriksen, St. Rørbæk. Herefter har 
bestyrelsen følgende sammensætning:

formand, skoleinspektør H. Birch, Vestergade, Ålestrup, 
tlf. 086 41117,

kasserer, fru landinspektør Orbesen, Jyllandsgade 33, Års, 
tlf. 086 21021,

sekretær, pastor P. Breiner Henriksen, Præstegården, St. Rørbæk, 
tlf. Døstrup 292,

tandtekniker Bent Jensen, Rådhusgade 23, Løgstør,
tlf. 384,

rektor A. Ussing-Jepsen, Års, tlf 086 21313.
Revisor er kæmner Åge Christiansen og købmand Sv. Rasmussen, 

begge Års.

Regnskab for tiden 1. september 1965 til 31. august 1966:
Kassebeholdning fra forrige år .... 570,53
Bankbeholdning fra forrige år .... 4.337,74
Postgirobeholdning fra forrige år. . 23,28 4.931,55
Kontingent fra forrige år ............... 93,00
Kontingent fra indeværende år .... 3.509,00 3.602,00
Renter fra postgirokonto ................. 2,56
Renter fra bankkonto.... 251,72 254,28
Flidspræmie fra Års og fra Farsø
sparekasse ........................................... 100,00
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Postgirokonto .................................... 4,41
Frimærker ........................................... 150,00
Duplikering af kort............................ 28,10
Kuverter .............................................. 13,00 196,01
Reproduktioner og rammer ............. 400,00
Flidspræmier, legater ........................ 400,00
Kontant beholdning 31/8 1966 .... 665,03
Girobeholdning .................................. 302,33
Bankbeholdning ................................. 6.840,46 7.807,82
Balance ................................................ 8.887,83 8.887,83

Formuefremgang: 2.876,27 kr.

50 % af kontingentet, i alt 1.801,00 kr., er indsat på den særlige 
konto til legat- og kunstfond (iflg. § 2 i foreningens love). Der inde
star nu 4.093,53 kr. på kontoen.

Regnskabet revideret og fundet rigtigt.
Års, den 28. november 1966.

Åge Christiansen. Sv. Rasmussen.

Foreningens medlemstal er steget fra 258 pr. 1. marts 1966 til 300 
pr. 1. marts i år. I forhold til elevtallet er det en god tilslutning, som 
skolen er meget taknemlig for. Det er en stor opmuntring for os, der 
arbejder på og med skolen, at vi føler, vi har en forældrekreds bag 
os. Særlig værdifuldt er det, at vi ikke altid behøver at henvende os 
til kommunen, hver gang uforudsete udgifter dukker op.

Elevforeningen Hebe

2. april indledte Hebe sit nye år med en fest på skolen. »The Sleep- 
Walkers« sørgede for musikken.

24. juni afholdtes afskedsfest for studenterne på »Pavillonen«. 
Musikken leveredes til manges tilfredshed af »The Whispers«.

27. august bød Hebe skolens nye elever velkommen med en fest 
på skolen. Man blev rystet sammen til tonerne fra »Pax Group«. Til
slutningen var overvældende stor.

21. december afholdtes den traditionelle julefest. Musikken levere
des endnu engang på glimrende vis af »The Whispers«. Mange gamle 
elever var mødt op.
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Endvidere har Hebe i efteråret medvirket som støtteforening til 
Folkeuniversitetet.

14. februar. Generalforsamling.
Den nye bestyrelse fik følgende sammensætning:

formand: Karen Christensen, 2 mf y, 
næstformand: Torben Egekvist, 2 mf y, 
kasserer: Erik Thomsen, 2 mf x, 
sekretær: Jytte Højen, Isa, 
referenter: Marie Mikkelsen, 1 m x,

Peter Keiding, 1 m x.
Senere valgte realafdelingen som sin repræsentant Signe Gunder

sen, 2 r b.
14. marts. Underholdningsaften med folkemusikgruppen »The 

Spinners« fra England. Med pedellens velvillige hjælp lykkedes det 
at skabe den rette belysning i frokoststuen. De ca. 100 fremmødte 
fik en uforglemmelig oplevelse.

1. april afholdtes den traditionelle forårsfest.

Basketball-klubben
Efter klubbens gode start sidste år var det med store forventnin- 

ger, vi begyndte på denne sæson.
På den ordinære generalforsamling i september blev der vedtaget 

to lovændringer, således at bestyrelsen udvidedes fra fire til fem 
medlemmer. Desuden blev det vedtaget at flytte den ordinære gene
ralforsamling fra september til april. Den nye bestyrelse fik herefter 
følgende sammensætning: Carsten Rosholm, Poul Andersen, Troels 
Jensen, Stig Jensen, adjunkt Freil.

Den 11. december afvikledes unionskampen mellem Jylland og 
København i Vesthimmerlandshallen. Kampen var blevet henlagt 
hertil først og fremmest for at skabe øget interesse for basketball
sporten her på egnen. Desværre blev kampen ikke den propaganda, 
vi havde regnet med.

Vi har i den forløbne sæson haft tre hold med i turneringen. Jyl- 
landsserieholdet, der rykkede op sidste år, har klaret sig over al for
ventning, idet holdet endte som nr. tre. I begyndelsen af turneringen 
kneb det for holdet at klare sig; men efterhånden som spillerne havde 
vænnet sig til tempoet og havde fået mere rutine, begyndte det at 
gå bedre. En overgang lå holdet endog med chance for en andenplads; 
men det glippede desværre. Derimod gik det ikke så godt for junior- 

47



holdet og seniorholdet, som deltog i Älborg-turneringen, idet de begge 
endte i den nederste trediedel.

Vi har i forbindelse med de store udgifter til halleje haft visse 
økonomiske vanskeligheder. Vi søgte derfor om tilskud fra elevfor
eningen Hebe, hvilket blev bevilget.

Fra næste år opdeles Jyllandsserien i en serie 1 og en serie 2. Vi 
vil som nr. tre i år komme i serie 1. Desuden vil der, hvis der udvises 
tilstrækkelig interesse derfor, blive tilmeldt hold i Ålborg-turne- 
ringen.

Elevrådet
Elevrådet blev ved sidste valg 

klasser, således at det nu består af 
Medlemmerne for året 1967 er:

Inge Wittrup, 2 ns
Erik Christiansen, 2 mf x
Jens Birch, 1 s b
Karen Wernberg, 3 ns b 

Formand .......................................  
Næstformand................................  
Sekretær ........................................  
Kunstudvalg .................................

do. .................................  
do. .................................

Sygepræfekt .................................. 
Bibliotekspræfekt ........................
Øvrige medlemmer .....................

udvidet til at omfatte alle skolens 
repræsentanter fra 1 r til 3 g.

Else Bligård, 3 ns a 
Hanne Frederiksen, 3 r 
Else Bligård, 3 ns a 
Inge Wittrup, 2 ns 
Eva Auken, Ira 
Marianne Kristensen, 1 r b 
Ole Madsen, 2 r a 
Niels Knoblauch, 2 r b 
Mona Stark, Isa 
Svend Jensen, 1 m x 
Henning Jepsen, 1 m y 
Kaj Jensen, 2 mf y 
Carsten Madsen, 3 mf x

I efteråret afholdt DGS, hvortil elevrådet er sluttet, et kursus i 
Viborg for elevrådsmedlemmer. Dertil var der sendt tre deltagere. 
Ligeledes var elevrådet repræsenteret på DGS’ elevrigsdag i Køben
havn i februar.

Elevrådets arbejde i det forløbne år har mest været af praktisk og 
ordensmæssig karakter. De problemer, der er blevet forelagt elev
rådet, er blevet taget op til drøftelse. Resultatet er derefter blevet 
forelagt rektor, hvor de forskellige anmodninger som oftest er blecet 
mødt med velvilje. Således er bl. a. elevernes rygetilladelse blevet ud
videt.

Desuden har elevrådet arrangeret en kunstudstilling og en teater
tur, og årets skolefest blev ligeledes arrangeret med hjælp af elevrådet.
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FORSKELLIGE MEDDELELSER

Skolens opbygning
Vesthimmerlands Gymnasium består for tiden af en dobbeltsporet 

realafdeling og et tresporet gymnasium. 2 g deles i en matematisk
fysisk og en matematisk-naturvidenskabelig gren. Tilslutningen til 
den sidste har været god.

Skolen kan ligeledes tilbyde undervisning i russisk, der kan vælges 
i stedet for fransk såvel på den sproglige som på den matematiske 
linje.

Realafdelingen giver i tilslutning til folkeskolens 7. skoleår gen
nem tre etårige klasser en fortsat almendannende undervisning, der 
slutter med en prøve (realeksamen).

Gymnasieafdelingen giver i tilslutning til 2. realklasse gennem tre 
etårige klasser en fortsat almendannende undervisning, som tillige 
giver det nødvendige grundlag for videregående studier og slutter 
med en prøve (studentereksamen).

Realeksamen vil efter skoleloven af 1958 stadig være særdeles vel
egnet for elever, der vil ud i erhvervslivet eller ind i etaterne. Studen
tereksamen giver adgang til studier ved universiteterne og de højere 
læreanstalter.

I Den nysproglige studentereksamen kvalificerer til følgende ud
dannelser på universiteterne: studiet af sprog og historie til skole
embedseksamen (cand. mag.), det juridiske og det statsviden
skabelige studium samt til det teologiske studium (dog med en 
tillægsprøve i græsk). Den giver yderligere et godt grundlag for 
uddannelser på seminarier og handelshøjskoler, ligesom den vil 
være velegnet for den, der ønsker at uddanne sig til bibliotekar, 
arkivar eller journalist.

II Studentereksamen på den matematisk-fy  siske gren vil være en 
forudsætning for optagelse på Polyteknisk Læreanstalt og In
geniørakademiet samt for påbegyndelsen af studiet til landinspek

49



tør. Den vil også være et godt grundlag for andre tekniske ud
dannelser samt for uddannelser til cand. scient, (skoleembeds
eksamen i matematik og fysik), forstkandidat, cand, polit, og 
cand, oecon.

Ill N aturfagsgrenen vil være et godt grundlag for uddannelse til 
læge, tandlæge, dyrlæge, farmaceut, cand. scient, med naturfag, 
biokemiker, industri- og hospitalslaborant, sygeplejerske; men 
også den matematisk-fysiske gren kan benyttes som grundlag for 
disse uddannelser.

Optagelsesbetingelser
Vesthimmerlands Gymnasium er i udpræget grad en oplandsskole, 

som gerne modtager elever fra hele det område, der naturligt er sko
lens. For gymnasieafdelingens vedkommende yder hjemstedskommu
nen som bidrag til skolens drift et beløb pr. elev svarende til 10 pct. 
af udgiften pr. elev i statsskolerne.

I realafdelingen afholdes ifølge cirkulære af 4. september 1961 den 
fulde udgift ved undervisningen af staten. Gymnasiets realafdeling 
fungerer derved som en distriktsskole, hvorfor en ligelig fordeling af 
elever fra hele distriktet må tilstræbes.

Alle skolens elever, indenbys som udenbys, har gratis skolegang 
og gratis undervisningsmateriale.

Optagelse i realafdelingen er betinget af, at vedkommende elev er 
i besiddelse af en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan for
ventes, han kan følge undervisningen på tilfredsstillende måde og 
tage realeksamen på normal tid (tre år). Han må have fulgt under
visningen i ét fremmedsprog i 6. skoleår og i to fremmedsprog og 
matematik i 7. skoleår. Søger en elev optagelse i realafdelingen på | 
en anden skole, f. eks. en gymnasieskole, skal midlertidigt afgangs
bevis og en udtalelse fra den hidtidige skole fremlægges. Efter forud
gående samråd med »Amtsudvalget for optagelse af elever i 1. real
klasse« træffer skolens leder den endelige beslutning om optagelse. 
Når en elev af den afleverende skole er karakteriseret som »måske 
egnet« eller »ikke egnet«, kan han kun optages efter en prøve. Denne 
afholdes dog kun, såfremt forældrene ønsker det. De skriftlige op
gaver til denne prøve og en eventuel mundtlig prøve skal godkendes 
af amtsudvalget.

I henhold til §§ 21 og 22 i lov om folkeskolen er matematik og 
fransk valgfri fag i 3 r, og latin er valgfri i 2 r.

Med hensyn til valgfri fag i 3 r, matematik og fransk, fastslår un
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dervisningsministeriets bekendtgørelse af 20. februar 1967, at skolen 
har pligt til at sørge for, at eleverne kan få undervisning i disse fag. 
Det er forældrenes ønske, der er afgørende for, om en elev skal del
tage i undervisningen eller ej. Forældre, der ønsker, at deres barn 
skal deltage i den valgfri undervisning, skal inden undervisningens 
påbegyndelse give skolens leder skriftlig meddelelse herom. Elever, 
der deltager i undervisningen i et valgfrit fag, fritages for prøve, 
i faget, hvis forældrene skriftligt over for skolens leder fremsætter 
ønske derom. Ønske om fritagelse fremsættes senest den 20. marts i 
det skoleår, ved hvis afslutning prøven holdes.

Elever, der fritages for prøve i valgfri matematik eller fransk, får 
ikke årskarakter i faget.

Ifølge § 14 i lov om gymnasieskoler skal elever, der ønsker op
tagelse i gymnasiets sproglige linje underkaste sig en prøve i latin. 
Elever, der deltager i latinundervisningen, kan træde tilbage fra 
denne undervisning, når forældrene fremsætter skriftligt ønske herom. 
Hvis tilbagetræden sker senere end tre uger før prøven, anses eleven 
for at have indstillet sig til prøven uden at bestå.

Er eleven privat forberedt, må prøven aflægges ved et gymnasium. 
Denne prøve afholdes normalt i slutningen af juni eller umiddelbart 
efter sommerferien; men den kan dog i særlige tilfælde udsættes til 
den 31. oktober. I så fald optages ansøgeren i 1 g under forudsætning 
af, at prøven bestås inden for den angivne frist.

Det henstilles indtrængende, at alle, der søger optagelse i gymna
siets sproglige linje, sørger for i tide at skaffe sig den fornødne under
visning i latin.

Vedrørende latinprøven stilles følgende krav:
Eksaminanden må grundigt have lært den elementære latinske 

grammatik, ligesom han må have kendskab til de almindelige syn
taktiske regler og til et mindre, centralt ordforråd.

Til prøven kræves læst en elementarbog (forskole) samt mindst 
20 sider sammenhængende læsning, lette stykker af latinske forfat
tere, der er bearbejdet efter formålet. I den almindeligst benyttede 
latinske læsebog (Mikkelsen) svarer det til hele første afdeling og de 
første 32 kapitler af anden afdeling. Latinprøven kan tages ved en
hver skole med realafdeling, hvis faget er optaget på undervisnings
planen. I så fald behøver man til prøven kun at eksaminere i de 
20 sider sammenhængende tekst.

Optagelse i 1 g forudsætter, at eleven skønnes at være i besiddelse 
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af de nødvendige evner og en rimelig modenhed, således at det kan 
forventes, at han vil kunne gennemføre undervisningen på normal tid. 
Yderligere skal ansøgeren have bestået den statskontrollerede opryk
ningsprøve fra 2 r eller realeksamen med tilfredsstillende resultat. 
Elever fra 9. og 10. klasse kan optages i 1 g, når de ved en optagel
sesprøve på den gymnasieskole, hvor optagelse søges, godtgør, at de 
i modenhed og kundskab står på samme trin som de elever, der op
tages fra realafdelingen.

I henhold til undervisningsministeriets bekendtgørelse af 15. dec. 
1966 er retningslinjerne for en elevs optagelse i 1 g disse:

§ 4. En elev, der af den hidtidige skole er betegnet som »egnet«, 
skal i almindelighed optages i 1. gymnasieklasse. Kun i de tilfælde, 
hvor en som egnet betegnet elev ved den skriftlige oprykningsprøve 
fra 2. realklasse (den skriftlige realeksamen) har opnået mindre end 
6 i gennemsnit af fagkaraktererne i diktat, dansk stil, regning og 
matematik eller har fået karakteren 03 eller 00 i et af disse fag, skal 
han — såfremt forældrene stadig ønsker ham optaget i 1. gymnasie
klasse — underkastes en optagelsesprøve på den gymnasieskole, hvor 
optagelse primært søges. For de elever fra 3. realklasse, der har bort
valgt faget matematik, indgår den ved oprykningsprøven efter 2. 
realklasse opnåede karakter i skriftlig matematik.

Stk. 2. En elev, der af den hidtidige skole er betegnet som »måske 
egnet«, og som ved den skriftlige oprykningsprøve fra 2. realklasse 
(den skriftlige realeksamen) opnår resultater, der som helhed skønnes 
bedre end skolens standpunktsbedømmelser i de samme fag i marts, 
og som ikke i et af de i stk. 1 nævnte fag har fået karakteren 03 eller 
00, optages i almindelighed uden yderligere prøve.

Stk. 3. En elev, der af den hidtidige skole er betegnet som »måske 
egnet«, og som ved den skriftlige oprykningsprøve fra 2. realklasse 
(den skriftlige realeksamen) ikke opnår resultater, der som helhed 
skønnes bedre end skolens standpunktsbedømmelser i de samme fag 
i marts, eller som i et af de i stk. 1 nævnte fag har fået karakteren 03 
eller 0, underkastes — såfremt forældrene stadig ønsker ham optaget 
i 1. gymnasieklasse — en optagelsesprøve på den gymmasieskole, 
hvor optagelse primært søges.

Stk. 4. En elev, der af den hidtidige skole er betegnet som »ikke 
egnet«, bør i almindelighed ikke optages i 1. gymnasieklasse. I til
fælde, hvor eleven ved den skriftlige oprykningsprøve fra 2. real
klasse (den skriftlige realeksamen) har opnået et resultat, der som 
helhed skønnes væsentligt bedre end skolens standpunktbedømmelser 
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i de samme fag i marts, kan han — såfremt forældrene stadig ønsker 
ham optaget i 1. gymnasieklasse — underkastes en optagelsesprøve 
på den gymnasieskole, hvor optagelse primært søges.

Stk. 5. Der vil endvidere kunne afholdes optagelsesprøve for ele
ver, hvor udvalget i særlige tilfælde skønner, at der kan være anled
ning hertil.

Stk. 6. Det ved afgørelser i henhold til ovenstående bestemmelser 
nødvendige skøn foretages for samtlige gymnasieskoler af udvalgets 
forretningsudvalg.

Stk. 7. Udvalget skal godkende formen for optagelsesprøverne. 
Rektor afgør efter drøftelse med de lærere, der har medvirket ved 
prøverne, om eleven under hensyn til prøvernes forløb, den hidtidige 
skoles udtalelser og standpunktsbedømmelser samt de foreliggende 
resultater fra oprykningsprøven fra 2. realklasse (realeksamen) skal 
kunne optages i en 1. gymnasieklasse.

Ungdommens uddannelses fond
I henhold til cirkulære af 11. november 1961 om Ungdommens 

Uddannelsesfond er foretaget uddeling af de tildelte midler i over
ensstemmelse med de i cirkulæret angivne retningslinjer. Uddelingen 
varetages dels af et centralnævn i undervisningsministeriet og dels af 
et stipendienævn knyttet til hver skole.

Der er til gymnasieelever over hele landet 7 mill. kr. til rådighed. 
Det understreges fra ministeriets side, at den hjælp, der ydes, skal 
være en virkelig hjælp; man er derfor standset ved et minimumsbeløb 
på 1.000 kr.

Ved Vesthimmerlands Gymnasium uddeltes i år en hovedsum på 
141.900 kr. De blev fordelt til 80 elever i portioner på 1.000-3.000 kr. 
Vi har således haft den glæde at kunne hjælpe mange af vore elever, 
der i særlig grad har hjælp behov, fordi de har en lang skolevej, 
undertiden så lang, at de tvinges til at søge ophold i skolebyen med 
de deraf følgende udgifter. Det er naturligt, at disse omstændigheder 
tæller med ved tildeling af stipendier; men de er ikke en nødvendig 
forudsætning. Enhver elev kan få stipendium, hvis han/hun er studie
egnet, hvilket blot betyder, at ansøgeren antages at kunne gennem
føre studiet på normal tid. Når ansøgeren er fundet studieegnet, sker 
afvejelsen af, om han anses for trængende, alene på grundlag af en 
vurdering af forældrenes økonomiske forhold i den periode, for hvil
ket stipendiet tildeles. Det er hensigten med de 7 mill. kr. fra Ung
dommens Uddannelsesfond, at ingen kvalificeret elev af økonomiske 
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grunde må hindres i at blive student. Af samme grund kan der ydes 
særlig trængende elever et forskud på et stipendium, som normalt ud
deles i december måned.

Ifølge loven om Ungdommens Uddannelsesfond er der også stillet 
penge til rådighed for 8. og 9. klasserne og realklasserne, således at 
staten refunderer 75 pct. af kommunernes udgifter til dette formål.

Karaktergivning.
Der sendes standpunktskarakterer til hjemmet tre gange årligt, i 

oktober, i december og i marts. Karaktergivningen i oktober omfatter 
dog ikke eleverne i 1 g, idet man ønsker at give disse en rimelig tid til 
at omstille sig, inden den første vurdering af deres standpunkt finder 
sted.

Den anvendte karakterskala ser således ud:
13: gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præstation. 
11: gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: gives for den middelgode præstation.
7: gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under middel.
6: gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende præ

station.
5: gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
3: gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstil

lende præstation.
0: gives for den helt uantagelige præstation.
For at bestå realeksamen eller studentereksamen kræves, at sum

men af samtlige karakterer er mindst 5,5 gange karakterernes antal, 
og at summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de 
øvrige karakterer er mindst 13. Eksamen er kun bestået, hvis disse 
krav er opfyldt for såvel årskaraktererne som eksamenskaraktererne.

Oprykning i højere klasser
Afgørelse om elevers oprykning i højere klasser træffes af lærer

rådet i overensstemmelse med reglementet af 23. juli 1920 for skole
rådene ved statens højere almenskoler. Alle lærere deltager i rådets 
forhandlinger og afstemninger om elevernes forhold, dog kun for så 
vidt angår de klasser, hvor de underviser. Er mindst 2/s af stemmerne 
for opflytning eller oversidden, er sagen afgjort dermed. Ellers træf
fer rektor afgørelsen i selve lærermødet.
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Når der næres tvivl om oprykning, vil hjemmet på grundlag af et 
senest i marts afholdt lærerrådsmøde modtage meddelelse om, at 
standpunktet er så ringe, at der eventuelt kan blive tale om at lade 
eleven gå klassen om.

Det betragtes almindeligvis som noget forsmædeligt at skulle gå en 
klasse om. Det er en fordom, vi gerne skulle overvinde. Det er for
ståeligt, at den elev, der ikke kan oprykkes, i første omgang føler 
skuffelse derved. Heldigvis går den som oftest hurtigt over, da om
gængeren næsten altid befinder sig bedre i den nye klasse. Han har 
en fornemmelse af, at nu magter han tingene, og det hele ser lysere ud.

I enkelte tilfælde kan standpunktet være så dårligt, at skolen må 
tilråde udmeldelse. Det er vanskeligt og ansvarsfuldt at træffe be
slutninger som disse. Afgørelsen træffes efter grundig overvejelse af, 
hvad der tjener eleven bedst. Dette er jo i øvrigt i al skolegerning 
det afgørende synspunkt.

FRITAGELSER, FORSØMMELSER M. M.

I almindelighed kan kun sygdom begrunde, at en elev fritages for 
at møde på skolen. Det kan tillades eleverne at konsultere deres læge 
i skoletiden, hvis det er umuligt at gøre det uden for denne. I så fald 
må skriftlig anmodning derom forelægges rektor.

Tandlægebesøg og aflæggelse af køreprøven kan ikke finde sted i 
skoletiden, men henvises til ferier og fridage.

Kun ved ganske særlige lejligheder (begravelse, sølvbryllup og lig
nende i den nærmeste familie) kan der gives tilladelse til at forsømme 
skolen; skriftlig, motiveret anmodning herom må senest 2 dage i for
vejen være rektor i hænde.

Skolen henstiller indtrængende til forældrene kun at anmode om 
fritagelser, når det er strengt nødvendigt. Kun således kan skolearbej
det gennemføres solidt og med godt resultat.

Efter fravær på grund af sygdom skal eleven den første dag, han 
atter er i skolen, medbringe en skriftlig meddelelse fra hjemmet om 
sygdommens art og varighed.

Må en elev på grund af ildebefindende eller af anden årsag møde 
uforberedt, meddeles også dette skriftligt.
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Fritagelse for legemsøvelser kan indrømmes en elev, når der fore
ligger skriftlig anmodning herom fra hjemmet. For fritagelse ud over 
8 dage kræves lægeattest, udfærdiget på en autoriseret blanket, der 
udleveres på adm. inspektors kontor.

Såvel drenge som piger skal efter optagelse anskaffe sig den af 
skolen ønskede gymnatikdragt efter nærmere anvisning af læreren.

Adresseforandring og navneforandring skal straks meddeles skolen.
Udmeldelse af skolen må ske skriftligt.
Penge og andre værdisager må ikke efterlades i overtøj, tasker og 

lignende i centralgarderoben eller på gangene, men må gives inspek
tionen i forvaring. I modsat fald kan skolen intet ansvar påtage sig 
for disse ting.
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ORDENSREGLEMENT

1. De elever, der ikke er bundet af ankomsttider for bus og tog, 
møder i god tid om morgenen. Alle skal benytte skolens hoved
indgang fra Jyllandsgade.

2. Skoletiden er fra kl. 8.15 til kl. 14.10. Kl. 8.10 ringer det første 
gang, hvorefter eleverne begiver sig til centralgarderoben. Her 
afleveres overfrakker, madkasser og lignende. Når det ringer 
anden gang, går eleverne straks til det klasseværelse, hvor under
visningen finder sted. Bøgerne medbringes i tasken. Denne stilles 
i frikvartererne i det særlige stativ ved hver enkelt elevs plads i 
centralgarderoben. Også eleverne fra 1. og 2. realklasse anbringer 
deres tasker i centralgarderoben, når de ikke i den efterfølgende 
time skal være i deres hjemmeklasse.

3. Morgensangen finder sted i samlingssalen i første frikvarter. Ele
ver, der har fri i første time, skal møde i så god tid, at de kan 
deltage i morgensangen.

4. Første ordensduks er den elev, der står først på klassens elevliste. 
Hans funktionstid er en uge. Er han fraværende, træder næste 
elev i funktion. Ordensduksen skal medbringe dagbogen fra time 
til time og sørge for, at den bliver forevist læreren.

5. Det er forbudt at forlade skolepladsen i frikvartererne uden til
ladelse fra ydre inspektor. Dette gælder dog ikke i frokostfrikvar
teret. 3. g. må i alle frikvartererne opholde sig i grønnegården.

6. I frokostfrikvarteret spiser eleverne deres mad i frokoststuen. 
Elevrådet har tilsyn med, at ingen uorden finder sted med mad
papir og flasker.

7. I eventuelle fritimer må eleverne opholde sig i elevrummene, i 
frokoststuen eller på skolepladsen. Forlader de skolens område, 
skal de være tilbage ved frikvarterets begyndelse.

8. Det er tilladt eleverne i gymnasiet og 3. r. at ryge. Rygning inden 
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døre må kun finde sted i elevrummene. Elevrådet tilser, at der 
ikke svines med tændstikker, cigaretskod og lignende.

9. Kortspil må kun finde sted i fritimerne og efter skoletid og kun 
i elevrummene; det er forbudt at spille om penge.

10. Beskadigelse af inventar må straks meldes til indre inspektor. 
Skader, der er påført forsætligt eller ved grov uagtsomhed, med
fører erstatningsansvar.

REGLER FOR BEHANDLING AF DE LÅNTE BØGER

1. Bogen skal være forsynet med solidt og helt omslag samt med 
påklistret navneseddel på bindets inderside.

2. Der må kun anbringes noter efter lærerens anvisning og kun med 
blyant.

3. Når en bog leveres tilbage til skolen, skal den være fri for om
slag, indlæg og blyantsmærker.

4. Hæfter, mapper og lignende må kun anvendes til fagligt arbejde. 
Når nyt hæfte ønskes, må det udskrevne forevises for faglæreren.

5. Tegnerekvisitter til matematikundervisningen i realafdelingen 
udleveres til låns og skal afleveres i hel og forsvarlig stand.
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SKOLEÅRETS AFSLUTNING

De skriftlige afgangsprøver finder sted i perioden 26. april til 
12. maj.

De mundtlige prøver til studentereksamen afholdes i tidsrummet 
1.-22. juni. Disse prøver er offentlige.

Dimission og translokation vil finde sted lørdag den 24. juni kl. 10. 
Der er mødepligt for eleverne. Forældre, gamle elever og medlemmer 
af foreningen Vesthimmerlands Gymnasiums Venner er velkomne til 
at overvære afslutningshøjtideligheden.

Det nye skoleår begynder mandag den 14. august kl. 10.
De resterende fridage og ferier i kalenderåret 1967 falder på føl

gende måde:
Bededagsferie lørdag den 22. april.
Pinseferie lørdag den 13. maj til tirsdag den 16. maj.
Sommerferie mandag den 26. juni til lørdag den 12. august.
Efterårsferie mandag den 16. oktober til lørdag den 21. oktober.
Juleferie fredag den 22. december til torsdag den 4. januar 1968.
Alle de nævnte dage er inclusive.
I september og november vil der blive givet månedslov; men nogen 

bestemt dato kan ikke angives på indeværende tidspunkt.

Års, i april 1967.
A. Ussing-Jepsen.
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STUDENTERHOLDET 1966

Brøndum, Else, Florida Strasse 3, Wiesbaden, Tyskland, husassistent, 
agter at uddanne sig til lærerinde.

Ellingsøe, Jens Erik, Nedergårdsvej, Skejby, Århus C, stud. mag.
Espersen, Anne-Dorthe Lykke, Sjællandsgade 571 19 B, Køben

havn N., stud. mag. (kunsthistorie).
Hansen, Birthe, Oxted, England, husassistent, agter at uddanne sig 

til cand. mag. i Århus.
Jessen, Hanne, Ny Munkegade 135, Århus C, stud. mag.
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